
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-3/2020 
Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 17. 12. 2020 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: P. Sojka, M. Kaštovský 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: M. Kuba 

Ověřovatelé: J. Hořánek, L. Hetešová 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

3. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (52), zastupitelstvo je schopno platně 
jednat a usnášet se. Požádal zastupitele o respektování hygienických opatření a uvedl, že do zahájení 
zasedání se omluvili zastupitelé P. Sojka, M. Kaštovský, za pozdní příchod omluven L. Mareš, dřívější 
odchod avizovali J. Roubíček, B. Šiftová. 
 

Současně sdělil přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
Pro případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění 
záznamu ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a 
v případě uznání námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 

 
Za ověřovatele zápisu 3. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: J. Hořánek, L. Hetešová 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
52/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové komise: P. Eliáš, M. Ryba, J. Novák, Š. Pavlík, T. Bouzek, P. Blížilová, 
J. Martanová 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové komise: 
52/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 3. 12. 2020 byl ověřovateli (D. Leština, J. Svoboda) ověřen, 
podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková. 
 
Předsedou návrhové komise byl zvolen T. Bouzek. 
 
Dále M. Kuba podal informaci k programu zasedání, který schválila rada kraje 3. 12. 2020: 
 

- Z návrhu programu navrženy ke stažení body: č. 5 Návrh volby přísedící krajského soudu (M. Kuba) 
a bod č. 51 Přijetí daru technologické lávky přes řeku Otavu u obce Borečnice do vlastnictví JK (A. Krák) 
 
- Z radou kraje schváleného návrhu programu bude předložen ústně bod Informace o jednání Rady 
Asociace krajů ČR. Dále dojde k výměně bodu č. 21 Změna usnesení č. 254/2020/ZK-29 ze dne 24. 9. 
2020 - Realizace projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ a jeho kofinancování, 
předfinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje (L. Kozlová) 



2 

 

 
K zařazení do programu zasedání jsou předloženy návrhy předkladatele M. Kuby: 

- návrh č. 414/ZK/20 - Jednací řád ZK – doplnění ustanovení - k zařazení jako 1A/ 
- návrh č. 413/ZK/20 - Poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje na výškovou techniku - k zařazení jako 6A/ 

 
Ostatní pracovní a informační materiály předané zastupitelům: Kalendáře na r. 2021, Brožura Dotační 
programy na r. 2021 (OEZI), PF 2021  

➢ Bez rozpravy 
 

Hlasování č. 3 o změnách v programu: 
51/0/1 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 4 o programu jako o celku: 
52/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
 

Program (po úpravách): 
 

1. Zahájení 
1A/ Jednací řád zastupitelstva kraje - doplnění ustanovení (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 414/ZK/20) Nový  
      bod 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 14. 9. do 1. 12. 2020 (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 322/ZK/20)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 323/ZK/20)  
4. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 236/ZK/20) Dodatečně 
5. Návrh volby přísedící krajského soudu (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 406/ZK/20) STAŽENO 
6. Pravidla pro poskytování cestovních náhrad a paušálních náhrad cestovních výdajů členům 

zastupitelstva a občanům - změna č. 6 (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 249/ZK/20)  
6A/ Poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje Hasičskému záchrannému sboru  
      Jihočeského kraje na výškovou techniku (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 413/ZK/20) Nový bod 
7. Čtvrtá změna postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice 

České Budějovice, a.s.“ (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 394/ZK/20)  
8. Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 

2021 (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 379/ZK/20)  
9. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2021 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 350/ZK/20)  
10. Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2022 a 2023 (Ing. Tomáš 

Hajdušek, návrh č. 351/ZK/20)  
11. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2020 - 
3. část (Mgr. František Talíř, návrh č. 357/ZK/20)  

12. Žádost o prodloužení termínu realizace akce v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ (Mgr. František 
Talíř, návrh č. 358/ZK/20)  

13. Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK organizace ICOS Český Krumlov, o.p.s. 
a organizace PREVENT 99 z.ú. (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 352/ZK/20)  

14. Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK organizace Hospic sv. Jana N. Neumanna, 
o.p.s. (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 353/ZK/20)  

15. Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji pro rok 2021 (doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., návrh č. 356/ZK/20)  

16. Návrh na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 391/ZK/20)  

17. Závěrečná zpráva o plnění Koncepce Oddělení prevence a humanitních činností za rok 2019 (doc. 
Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 408/ZK/20)  

18. Zrušení usnesení č. 160/2020/ZK-28 ze dne 25. 6. 2020 - Informace o ukončení činnosti Dětského 
centra Jihočeského kraje a Dodatek ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov PETRA 
Mačkov – v plném rozsahu (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 360/ZK/20)  

19. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti (doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., návrh č. 291/ZK/20)  



3 

 

20. Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1073/16 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., 
návrh č. 399/ZK/20)  

21. Změna usnesení č. 254/2020/ZK-29 ze dne 24. 9. 2020 - Realizace projektu „Digitální technická mapa 
Jihočeského kraje“ a jeho kofinancování, předfinancování způsobilých výdajů a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 389/ZK/20)  

22. Žádost o prodloužení termínu realizace (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 377/ZK/20)  
23. Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 258/ZK/20)  
24. Rozpočet školství - čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 330/ZK/20)  
25. Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 363/ZK/20)  
26. Rozpočet školství - šestá úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 395/ZK/20)  
27. Změna usnesení č. 289/2018/ZK-16 ve věci Ukončení platnosti usnesení č. 379/2017/ZK-9 a realizace 

projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu kraje (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 383/ZK/20)  

28. Realizace projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 384/ZK/20)  

29. Realizace protiradonových opatření a poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu rozvoje školství 
- SOU Blatná (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 392/ZK/20)  

30. Spolupráce Paměti národa a Jihočeského kraje pro rok 2021 (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 396/ZK/20)  
31. Uzavření smlouvy o podnájmu a smlouvy o převodu movitých věcí mezi Městem Český Krumlov 

a SUPŠ Anežky České, Český Krumlov, Tavírna 109 (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 397/ZK/20)  
32. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 354/ZK/20)  
33. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, 

návrh č. 386/ZK/20)  
34. Dotační program Jihočeského kraje Podpora zpracování projektových záměrů na studie pro zmírnění 

dopadů klimatické změny - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 385/ZK/20)  
35. Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 

2020/2021 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 381/ZK/20)  
36. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

č. SDO/OEZI/2576/19 a dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Jihočeského kraje č. SFV/OEZI/1968/20 (Pavel Hroch, návrh č. 390/ZK/20)  

37. Žádost o individuální dotaci - Kominické muzeum (Pavel Hroch, návrh č. 348/ZK/20)  
38. Změna Statutu Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského 

kraje (Pavel Hroch, návrh č. 349/ZK/20)  
39. Dodatek ke zřizovací listině organizace Prachatické muzeum (Pavel Hroch, návrh č. 359/ZK/20)  
40. Dodatek k zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích (Pavel Hroch, 

návrh č. 361/ZK/20)  
41. Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2019 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 382/ZK/20)  
42. Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 407/ZK/20)  
43. Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 380/ZK/20)  
44. Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 

v rámci IDS JMK (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 388/ZK/20)  
45. Převod hodnoty technického zhodnocení nemovitostí k hospodaření školám a školským zařízením 

Jihočeského kraje (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 316/ZK/20)  
46. Návrh Statutu Krajského investičního fondu (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 411/ZK/20) (pozn. v další 

diskusi předsunut za bod č. 10) 
47. Rozpočtové změny 24/20 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 378/ZK/20)  
Majetkové dispozice 
48. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí se soukromými subjekty a s ŘSD ČR – vyhlášení záměru (Mgr. 

Bc. Antonín Krák, návrh č. 403/ZK/20)  
49. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí se soukromými subjekty – ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, návrh č. 402/ZK/20)  
50. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 401/ZK/20)  
51. Přijetí daru technologické lávky přes řeku Otavu u obce Borečnice do vlastnictví Jihočeského kraje 

(Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 405/ZK/20) STAŽENO 
52. Darování nákladních vozidel Radě obce Koločava (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 400/ZK/20)  
53. Záměr prodeje pozemku parc. č. 791/20 v k. ú. Horní Planá (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

277/ZK/20)  



4 

 

54. Záměr prodeje části pozemku parcely KN č. 573 v k. ú. Vimperk (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 
410/ZK/20)  

55. Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. Jindřichův Hradec (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 257/ZK/20)  
56. Návrh termínů zasedání zastupitelstva v I. pololetí 2021 (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 355/ZK/20)  
57. Různé, diskuze 
58. Závěr 

 
Přestávka na oběd bude vyhlášena v cca 12,30 hod.; další zasedání je plánováno na 11. 2. 2021. 
 
1A/ bod programu 
Jednací řád zastupitelstva kraje - doplnění ustanovení 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
D. Leština – dotaz k programu zasedání - zda je nutné schvalovat na zasedání 17. 12. materiál 
k poskytnutí finančních prostředků HZS, který je předložen na poslední chvíli; 
 
M. Kuba – odpověděl, že jde o desetiletý program obnovy výškové hasičské techniky, v rámci projednání 
materiálu bude záležitost vysvětlena; 
 
T. Bouzek – k návrhu doplnění Jednacího řádu neměl připomínky; 
 
J. Hošek – dotaz, zda je nutné tuto změnu Jednacího řádu schvalovat na zasedání 17. 12. (nikdo není 
distančně připojen); klub Pirátů má k Jednacímu další návrhy na úpravy, zlepšení procesů, zvýšení 
transparentnosti; přimlouvá se za odložení materiálu do příštího zasedání a dohodnout se na 
dopracování společného návrhu; pokud bude schvalována tato verze, klub Pirátů není proti, ale bude 
požadovat otázku Jednacího řádu brzy otevřít; 
 
M. Kuba – nebrání se tomu otázku Jednacího řádu znovu otevřít a respektuje, že klub Pirátů přijde 
s dalšími návrhy; 
 
T. Bouzek – s odůvodněním uvedl, že je možno uvést i účinnost Jednacího řádu v čl. 14, odst. 2 od 
1.1.2021; 
 
M. Kuba – navrhuje ponechat předložené znění s účinností od 17. 12. 2020; 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 51/0/1 
Číslo usnesení: 17/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
novelu Jednacího řádu Zastupitelstva Jihočeského kraje s účinností od 17. 12. 2020. 
 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 14. 9. do 1. 12. 2020 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

➢ Bez rozpravy 
 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 18/2020/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 14. 9. do 1. 12. 2020. 
 
 
 



5 

 

3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

➢ Bez rozpravy 
 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 19/2020/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 30. 11. 2020; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba (bez písemného podkladu) 
M. Kuba – informoval, že na prvním volebním jednání Rady AK byl zvolen předsedou, na druhém 
zasedání byla projednána témata týkající se projednání daňového balíčku, rozdělení pracovních skupin; 
všichni náměstci se budou zapojovat do práce jednotlivých skupin a na zasedání zastupitelstva budou 
podávána hlášení ze všech jednání asociace; další zasedání asociace proběhne 12. 1. 2021; 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 20/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci z jednání Rady Asociace krajů ČR. 
 
 
5. bod programu 
Návrh  volby přísedící krajského soudu – STAŽENO 
 
 
6. bod programu 
Pravidla pro poskytování cestovních náhrad a paušálních náhrad cestovních výdajů členům 
zastupitelstva a občanům - změna č. 6 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
J. Svoboda – dotaz, zda je náhrada určena i pro občany; 
M. Kučera (ředitel KÚ) – odpověděl, že občané – nezastupitelé, kteří jsou členy komisí a výborů mají 
nárok na čerpání náhrad při cestách; 
 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 21/2020/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje  
Pravidla pro poskytování cestovních náhrad a paušálních náhrad cestovních výdajů členům 
zastupitelstva a občanům (SM/49/ZK) - změna č. 6 ve znění dle přílohy návrhu č. 249/ZK/20 s účinností 
od 1. 1. 2021; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit administraci náhrad podle novely 
SM/49/ZK od 1. 1. 2021. 
 
 
 



6 

 

6A/ bod programu 
Poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje na výškovou techniku 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
J. Novák – dotaz na důvod předložení materiálu zastupitelům se zpožděním; 
 

M. Kuba – vysvětlil, že HZS čekal na stanovisko Ministerstva vnitra ČR, které v rámci pandemie funguje 
v omezeném režimu;  
 

J. Bartošek – dovysvětlil, že žádost dlouhou dobu ležela na Ministerstvu financí ČR, které až v současné 
době uvolnilo finanční prostředky;  
 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 22/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem Česká 

republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IČO 70882835, ve výši 6 270 000,- Kč, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace zastupitelstvem kraje dle přílohy č. 1 návrhu 

č. 413/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 
 
7. bod programu 
Čtvrtá změna postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu 
Nemocnice České Budějovice, a.s.“ 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
J. Svoboda, J. Zahradník, I. Stráská, J. Krob, Š. Heller oznámili střet zájmů; 
 

T. Bouzek – původně chtěl nahlásit všechna jména související se střetem zájmů najednou, ovšem 
z Jednacího řádu toto nevyplývá (jako člen DR nezastupuje společnost); ze zákona zjistí, zda je 
upozornění na střet zájmů nutné nahlašovat; 
 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 23/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
čtvrtou změnu postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice 
České Budějovice, a.s.“ dle přílohy návrhu č. 394/ZK/20. 
 
 
8. bod programu 
Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 
2021 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- okomentoval důvodovou zprávu materiálu; 
 

Diskuze: 
J. Smitka – upozornil na problém související s omezením pracovní doby pohotovostí zubních lékařů 
(např. v Táboře); dotaz, zda bude zubní pohotovost rozšířena nejen v rámci ordinačních hodin, nebo zda 
je počítáno rozšíření i do jiných měst kraje; 
 



7 

 

M. Kuba – je zde systémový problém v zajišťování pohotovosti; zákon toto ukládá krajům, ale dává jim 
k tomu málo nástrojů (jediným subjektem, kdo má nástroj, je VZP); je to o tom, že sem lidé budou 
přicházet se svými rodinami, pokud zde budou mít dobrou práci a bydlení; bude se jednat o ucelený 
program, na kterém by se měl zdravotní výbor shodnout; je připraven se tímto tématem velmi intenzivně 
zabývat; 
 

F. Konečný – v materiálu je uvedeno, že stanoviště v Č. Budějovicích a Táboře jsou posílena 
o pohotovosti zubních lékařů – dotaz, co je myšleno slovem „posílena“; a dále požádal, zda by bylo 
možné do příštího zasedání připravit materiál, který by mapoval zejména zubní pohotovost v kraji 
a principy návrhu řešení; 
 

M. Kuba – odpověděl na dotaz F. Konečného, že posílení zubní pohotovosti znamená, že zde zubní 
pohotovosti jsou; je připraven toto téma otevřít a jednat se zdravotním výborem; dává příslib, že se na 
toto téma sejde i se zástupci opozice;  
 

F. Konečný – příslib M. Kuby, že toto téma bude otevřeno, je dostačující; 
 

I. Stráská – doplnila, že kraj zajištuje zubní pohotovost v Nemocnici České Budějovice a v Táboře, ve 
všech ostatních okresech toto zajišťuje stomatologická komora; 
 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 24/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby, 
pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení 
na území Jihočeského kraje v roce 2021 v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji 
od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 dle přílohy č. 2 návrhu č. 379/ZK/20; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zveřejnit na internetových stránkách Jihočeského 
kraje schválené Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých 
v Jihočeském kraji od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 
T: 31. 12. 2020 
 
 
9. bod programu 
Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2021 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 
 

T. Hajdušek – pomocí prezentace okomentoval předložený materiál, uvedl hlavní systémové parametry 
rozpočtu a omezení, dále financování schodku, fungování a plnění Fondu rezerv a rozvoje a příjmy ze 
sdílených daní; ve svém vystoupení upozornil na vliv Covid-19 a daňového balíčku a dopad koronakrize 
do rozpočtu Jihočeského kraje; sdělil porovnání příjmů ze sdílených daní v letech 2018 – 2020 za období 
leden až listopad; dále podal informaci k výdajové stránce rozpočtu a výdaje podle oblastí v členění na 
vlastní a transferové; uvedl plánované a skutečné kapitálové výdaje a odraz koaliční smlouvy v rozpočtu; 
v další části vystoupení sdělil přehled dotací, grantů a podpor v časové řadě a upozornil na výdaje 
v souvislosti s letištěm;  
- je přesvědčen, že vzhledem k parametrům není možné rozpočet na r. 2021 sestavit jiným způsobem a 
požádal zastupitele o jeho podporu; 
 

M. Kuba – příprava rozpočtu nebyla jednoduchá, poděkoval za konzervativní přístup;  
 

Diskuze: 
M. Doležal – Finanční výbor projednal návrh rozpočtu a doporučuje zastupitelstvu kraje přijmout navržené 
usnesení; 
 

J. Švec – nevystoupil jako oponent, ale v souvislosti s podporou rozpočtu upozornil na nejasné věci 
k diskusi týkající se např. schvalování alokace prostředků na konkrétní záměry, o kterých není nic 



8 

 

bližšího známo (příklad uvedl u Grantového programu kraje na podporu bytové výstavby); u Krajského 
investičního fondu neví, jaké konkrétní záměry a cíle se tímto budou naplňovat; měly by být řečeny 
konkrétní obrysy (z 36% dáme díl na podporu některých záležitostí, o kterých nic nevíme); apeluje vrátit 
se k těmto věcem na příštím zasedání; 
 

M. Kuba – upozornil, že součástí rozpočtu je vše, o čem J. Švec hovořil; Jihočeský kraj je samosprávný 
celek, který využívá všechny nástroje (podpora sportu, veřejných spolků, oprava infrastruktury); všechny 
nástroje byly komentovány předkladatelem materiálu; do rozpočtu byl v této chvíli zapojen návrh, že část 
grantových programů byla alokována na to, aby si obce a města mohla připravit bytovou výstavbu; v této 
chvíli byla pouze alokována částka a poté se budou schvalovat parametry a vše s tím související bude 
zastupitelům předloženo; ubezpečil, že nevznikne grantový program, o kterém by zastupitelé nic 
nevěděli; k investičnímu fondu sdělil, že jde o politickou prioritu a je přesvědčen, že by politik měl mít 
představu, za kterou si bude stát; Jihočeský kraj by měl zapojit větší prostředky související např. 
s opravami na větších akcích, které města a obce nejsou schopny realizovat; tímto nástrojem by se měly 
posunout větší finančních prostředky do různých částí Jihočeského kraje; byl na to připraven takovýto 
nástroj, ve kterém se sejdou žádosti různých měst a obcí a zastupitelé posoudí, zda jde o veřejný zájem 
s maximální podporou v dané lokalitě; investiční fond bude mít pracovní skupinu tvořenou členy rady 
a koalice; projekty budou konzultovány a o případném uvolnění finančních prostředků budou rozhodovat 
zastupitelé kraje;  
 

J. Martanová – v předloženém materiálu na str. 8 v tabulce č. 2 je upravený rozpočet k 31. 10. 2020, kdy 
se předpokládá saldo mezi příjmy a výdaji 2 005 mil. Kč; dotaz na skutečný předpokládaný schodek 
letošního rozpočtu a z čeho bude případný propad kryt; 
 

D. Leština – vyjádřil se k rozpočtu Odboru životního prostředí, k části ochrany přírody, kde jsou uvedeny 
výdaje cca 27 mil. Kč; po detailnějším pohledu na části týkající se ochrany přírody je 2,5 mil. Kč na 
rozhlednu u Vrbenských rybníků, 3 mil. Kč na vodní nádrže v KŠH, 2 mil. Kč na připravované knihy -  
jednotlivé položky chápe, ale měli bychom do budoucna pracovat na tom, aby pod štítkem ochrana 
přírody bylo více skutečné ochrany přírody; apeluje na více různých dotačních programů zaměřených na 
obnovu krajiny; 
 

M. Kuba – o budoucích prioritách se bude diskutovat v jednotlivých výborech; 
 

J. Švec – zajímala by ho pravidla, a to konkrétně, zda budou mít zastupitelé možnost hodnotit 
předvybrané žádosti nebo zda budou mít zastupitelé možnost vidět i všechny doručené žádosti 
nedoporučené ke schválení; 
- k bytové výstavbě vznesl dotazy, zda se to týká bytové výstavby, rodinné výstavby či obecně podpory 
bydlení; zda to má být směrováno na projektové dokumentace nebo na podporu vzniku základní 
technické vybavenosti, zda chce nositel myšlenky podpořit bytovou výstavbu (částka na vybudování ZTV 
je řádově 30 mil. Kč); je zde otázka, zda dokážeme smysluplně podpořit bytovou výstavbu; pokud 
podpoříme bytovou výstavbu, znevýhodníme tím řadu dalších rodin a investorů; ve svém vystoupení se 
ptá na to, zda existují konkrétní obrysy a myšlenky, jak to bude uchopeno; 
 

M. Kuba – v reakci na J. Švece uvedl, že to bude na přípravu projektových dokumentací, tato debata by 
měla proběhnout ve chvíli, kdy bude předkládán konkrétní program, ale v této chvíli schvalujeme 
rozpočet; bude se jednat o program, který má pomoci obci připravovat projektově věci; detaily programu 
budou k diskusi; 
 

T. Hajdušek – upozornil, že jednáme o návrhu rozpočtu, kde jsou položkově tři diskutované částky (200 
mil. Kč na plnění Krajského investičního fondu, 30 mil. Kč na porodné a 10 mil. Kč na podporu projektové 
dokumentace) a s návrhem na rozdělení prostředků budou zastupitelé seznámeni; o nastavení parametrů  
porodného a nastavení podpory projektové dokumentace pro bytovou výstavbu bude diskutováno v rámci 
konkrétního dotačního programu a téma Krajského investičního fond je samostatným bodem programu 
zasedání;  
 

J. Soumar – k problematickému bodu Letiště vznesl dotaz, zda je nezbytně nutné v současné chvíli 
podpořit výstavbu čističky odpadních vod ve výši 75 mil. Kč; 
- navrhuje rozšířit usnesení o dva body – bod č. III. Jihočeský kraj souhlasí se záměrem zřízení 
rozklikávacího rozpočtu JK na úroveň jednotlivých faktur; bod č. IV. Jihočeský kraj ukládá Finančnímu 
výboru připravit návrh na jeho realizace a předložit zastupitelstvu kraje do 4/2021;  
- navrhuje oddělené hlasování o části usnesení I. a II. a následně o doplněných částech usnesení č. III. 
a IV.; 



9 

 

- prostřednictvím předsedy Finančního výboru bude připraven konkrétní návrh na rozklikávací rozpočet; 
 

M. Kuba – uvedl, že letiště přebírá současné vedení kraje od minulé koalice v nějaké situaci, provozní 
náklady jsou dány personálním obsazením; k investičním položkám doplnil, že se jedná pouze o čističku 
odpadních vod, která je nutná ke kolaudaci letiště; provozní náklady byly minimalizovány; letiště je jednou 
z nejpalčivějších věcí a k dohodě na dalším postupu bude iniciována a v lednu svolána politická pracovní 
skupina složená ze zástupců všech klubů; 
 

T. Hajdušek – k otázce letiště dodal, že je k dispozici návrh rozpočtu a.s. Jč. letiště na rok 2021, který je 
přílohou materiálu rady kraje, a každý má k tomuto přístup, náklady letiště by měly činit 93 mil. Kč, z toho 
osobní náklady činí 46 mil. Kč, provozní příspěvek kraje je 75 mil. Kč; jedná se o nezbytně nutné 
prostředky na provoz akciové společnosti, která pokračuje v certifikaci; 
- k návrhu na rozklikávací rozpočet požádal zastupitele o podporu usnesení navržené klubem Pirátů; 
o technických parametrech se bude jednat na Finančním výboru; 
- k dotazu J. Martanové – schodek rozpočtu činí1,7 mld. Kč, bude hrazen z části z fondu rezerv ve výši 
1,1 mld. Kč; zbytek bude z jiných zdrojů financování; zůstatek Fondu rozvoje a rezerv na konci r. 2021 
bude cca 300-500 mil. Kč, není možno přesně určit, jak to bude; 
 

J. Smitka – požádal o odpovědi na tři dotazy k rozpočtu odboru zdravotnictví: 1. dotaz na nárůst cca 
22 mil. Kč u položky neinvestiční příspěvky ZZS, 2. dotaz se týká toho, proč je v rozpočtu rezignováno na 
podporu stipendií studentů, žáků a doktorandů v položce Ostatní činnosti ve zdravotnictví; 3. dotaz se 
týká LSPP, položky neinvestiční transfery obcí a vysvětlení, proč je zde nulová položka, případně čím se 
bude alokovat; 
 

M. Kuba – J. Smitkovi odpověděl, že nárůst 22 mil. Kč u ZZS je z důvodu navýšení tarifních platů 
zdravotnických záchranářů a v této souvislosti upozornil na razantní nárůsty platů záchranářů za poslední 
roky; k položce 5 100 tis. Kč neinvestiční transfery obcí – tato částka je v položce dotačních programů, 
kam si obce mohou zažádat, ekonomicky se nic nemění; dotaz ke stipendiím zodpoví vedoucí OZDR; 
 

F. Talíř – vyjádřil se v procentech ke kapitole životního prostředí a garantoval, že každá koruna má ve 
svém rozpočtu své racio; poukázal i na důležitost určité nadstavby v rámci ochrany přírody týkající se 
např. duševního vlastnictví; ocení i nápady k dotačním programům; 
 

F. Konečný – dotaz na vysvětlení položky na str. 71, kde se počítá s částkou pro poradce členů rady 
kraje; pochopil by poradce u hejtmana, nikoli u členů rady kraje; 
 

M. Kuba – odpověděl, že přebral od bývalé hejtmanky kraje tři poradce, jde o součet cca 25 tis. Kč, 
částky nebudou navyšovány; zatím pro sebe nepřijal žádného poradce; na Finanční výbor bude 
předložen ucelený materiál, kolik tato položka činí; položka je historicky daná, bude transparentně 
zveřejněno; 
 

F. Konečný – poděkoval za to, že po jednání s hejtmanem bude otevřena diskuse ke Grantovému 
programu rozvoj venkova; poznámka k letišti a nákupu požárního vozidla - jedná se o automobil za 
20 mil. Kč, který je nutný k zahájení vlastního provozu, objednací lhůta je kolem roku, reálné je to 
v r. 2022 a upozornil, že je třeba včas vložit finanční prostředky; 
- posteskl si nad tím, že ještě před zveřejněním rozpočtu nebyli jako zástupci opozice přizváni 
k prodiskutování různých věcí; souhlasí s vystoupením J. Švece ve smyslu, že nebyly vysvětleny základní 
principy; s ohledem na uvedené věci klub ANO rozpočet nepodpoří (nemají problém podpořit rozklikávací 
rozpočet na návrh klubu Pirátů); 
 

M. Kuba – upozornil, že je v rozpočtu schvalována řada grantových programů, u kterých není přesně 
uvedeno, na co budou určeny;  
 

J. Švec – požádal o jasnou odpověď, zda budou mít zastupitelé či zástupci klubů možnost se vyjadřovat 
a podílet se na přípravě pravidel; 
 

M. Kuba – příslušný náměstek osloví opoziční politické kluby; táže se J. Švece na vysvětlení 
mechanismu, jak by bylo možné čerpat finanční prostředky bez schválení v zastupitelstvu kraje;  
 

J. Švec – zastupitelé by se k tomu měli možnost vyjádřit s předstihem; 
 

M. Kuba – garantoval, že příslušný náměstek zašle podklady k připomínkovému řízení; 
 



10 

 

T. Hajdušek – k J. Švecovi sdělil, že existuje standardní je stále stejný mechanizmus přípravy 
a zpracování uvedených podkladů; záměry se projednávají ve výborech a komisích, poté v radě kraje; 
rozhodnutí přijímá zastupitelstvo kraje;  
 

T. Bouzek (předseda návrhové komise) – přečetl návrh J. Soumara a ve smyslu Jednacího řádu jde 
o návrh doplňující, kdy jsou doplněny body č. III. ZK souhlasí se záměrem zřízení rozklikávacího rozpočtu 
JK na úroveň faktur; č. IV. ZK ukládá Finančnímu výboru připravit návrh jeho realizace a předložit jej 
zastupitelstvu do dubna 2021; zdůraznil, že ukládací část směřuje k finančnímu výboru; 
- s odkazem na čl. 9, odst. 7 Jednacího řádu zahrnuje doplňující návrh pod pozměňující návrh, kde se 
hlasuje zpravidla v pořadí od posledního pozměňovacího návrhu, ale logické je hlasovat nejprve body 
původní body I. a II a poté následující doplněné body č. III. a IV; návrh sděluje s předstihem, aby se 
předkladatel mohl k procedurální části včas vyjádřit; 
 

I. Stráská – upřesnila, že v minulém volebním období byli mezi poradce hejtmana zařazeni i poradci 
náměstka hejtmana; 
 

J. Martanová - zrekapitulovala příspěvek T. Hajduška, který odpovídal na její dotaz; 
- poznamenala, že předsedové politických klubů nebyli pozváni na schůzku k prodiskutování rozpočtu; 
 

M. Kuba – s omluvou a zdůvodněním uvedl, že nebyl schopen najít časový harmonogram k projednání 
rozpočtu v předstihu (jako předseda Asociace krajů se účastnil řady zasedání krizových štábů); 
 

J. Švec – oponuje T. Hajduškovi a domnívá se, že třetinu rozpočtu je možno nasměrovat; nové je pro něj 
to, že pět členů rady bude posuzovat, třídit a rozhodovat o tom, které projektové žádosti budou 
posuzovány a předloženy zastupitelům; 
 

M. Kuba – jde o legitimní proces, který na kraji vždy tímto způsobem fungoval za každé koalice a 
opozice; 
 

F. Konečný – k T. Bouzkovi poznamenal, že návrh usnesení má být členem návrhové komise sdělen až 
po veškeré diskusi; k T. Hajduškovi uvedl, že je legitimní i to, že jsou v rámci nových grantů dotazy na 
principy; 
 

T. Hajdušek – k J. Švecovi sdělil, že Jihočeský kraj má několik fondů a všechny fondy jsou zřizovány 
podle § 5 malých rozpočtových pravidel; diskutovaný Krajský investiční fond je jeden z dalších fondů 
podle rozpočtových pravidel, nejde o výjimečný fond; trvá na tom, že nejde o nic nového, výjimečného, 
jde o další nový peněžní fond v řadě;  
 

J. Soumar – vyjádří se k proceduře hlasování: je pro to, aby byl nejdříve odhlasován bod č. I. a II. 
usnesení a poté doplněné body č. III. a IV; 
 

D. Leština – nepochopil F. Talířem zmiňovaná procenta; upřesnil, že po všech propočtech dospěl k výši 
71% prostředků, které plynou do ochrany přírody; pohledů může být více; 
- souhlasí s tím, že i předchozí pracovní verze rozpočtu mohly být více přístupné; tím neříká, že jako 
zastupitelé by měli mít výhody před veřejností; 
 

J. Knot – cílem minulého vedení bylo v době krize provádět škrty v dotačních programech; 
z předloženého rozpočtu je zřejmé, že částka u dotačních programů byla navýšena o 170 mil. Kč; dále se 
vyjádřil k dotačnímu titulu týkající se porodného; 
- k T. Hajduškovi – doufá, že budou k diskusi o dotačních programech přizváni zástupci z každého 
politického klubu; 
 

M. Kuba – k dotačnímu programu porodné zmínil, že jde zatím o vyčleněné prostředky a bude o nich 
diskutováno; k navýšení dotačních programů poznamenal, že částka 200 mil. Kč je částka alokovaná do 
měst a obcí, půjde o multiplikační efekt; o všech věcech se zde bude hlasovat;  
 

F. Talíř – D. Leštinovi vysvětlil, že nepochopení ohledně výše procent mohlo vzniknout tím, že plnění 
citoval za r. 2020, určitou nadstavbu si spolu mohou vyjasnit; vyjádřil podporu rozklikávacímu rozpočtu; 
 

P. Holický – k předložené prezentaci rozpočtu zmínil určitou nejasnost tabulky týkající se členění výdajů 
podle odvětví a požádal pro příští přípravy u podobných projednávání připravovat materiály 
v podrobnostech týkajících se podílu transferu, vlastních prostředků a rozdělení na běžné a kapitálové 
výdaje; ve zdravotnictví dochází k ponížení o 22% při minimu transferu a i po této úpravě je deficit oproti 



11 

 

loňskému schválenému rozpočtu 290 mil. Kč, konstatoval závažné snížení v této době; dále došlo ke 
změnám oproti předloženým materiálům, např. v dopravě se ztrácí 140 mil. Kč a zdůraznil, že o věcech 
mělo být diskutováno v předstihu;  
 
T. Hajduškovi – ke zmíněné nejasnosti v tabulce sdělil, že všem zastupitelům odesílá výdaje dle 
nejaktuálnějšího rozpočtu i včetně dnes schvalované rozpočtové změny; k poklesu jednotlivých výdajů je 
třeba si uvědomit to, že ve zdravotnictví a dopravě je to o tom, že v některém roce se dokončují evropské 
projekty, které v dalším roce nemají pokračování; pracovníci ekonomického odboru jsou schopni 
poskytnout položkový rozpis;  
 

M. Joch – v souvislosti s návrhem na rozklikávací rozpočet upozornil na to, že by mohla nastat 
komplikace v případě, pokud se to bude provádět až do úrovně faktur (technicky náročné); Město 
Č. Budějovice má rozklikávací rozpočet, ovšem jen do určité úrovně; 
 

T. Hajdušek – vysvětlil fungování rozklikávacího rozpočtu až do úrovně faktur; jde o to deklarovat, že 
pokud nakládáme s veřejnými prostředky není problém s transparentností procesu; 
 

J. Soumar – požádal o podporu záměru rozklikávacího rozpočtu, technická stránka rozklikávacího 
rozpočtu je připravena; materiály k rozklikávacímu rozpočtu budou připravené; požádal hejtmana kraje, 
aby z pozice předsedy Asociace krajů apeloval na to, aby se bezprecedentní situace při sestavování 
státního rozpočtu neopakovala; 
 

F. Konečný – požádal P. Studenovského, aby v rámci bodu Diskuze odpověděl J. Smitkovi na jeho dotaz 
týkající se stipendií; 
 

T. Bouzek (předseda návrhové komise) – navrhuje hlasovat nejprve o usnesení v předloženém znění 
a poté o doplňujících částech usnesení; 
 
Hlasování č. 13 o přijetí částí usnesení č. I. a II. 38/1/13 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 14 o návrhu doplňujícího usnesení v částech č. III. a IV.: 52/0/0 
Návrh byl přijat. 
  
Usnesení č. 25/2020/ZK-3 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
podle závazné části přílohy č. 1 návrhu č. 350/ZK/20 
1. rozpočet Jihočeského kraje na rok 2021 s celkovými příjmy 20 113 963 800 Kč, celkovými výdaji 
21 314 944 600 Kč a schodkem 1 200 980 800 Kč, 
2. financování schodku zapojením finančních prostředků z minulých let ve výši 1 200 980 800 Kč, z toho 
zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 1 125 834 200 Kč, 
3. závazné finanční vztahy k obcím přidělené v rámci souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu ve 
výši 710 229 700 Kč, 
4. závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 2 930 720 200 Kč; 
II. zmocňuje 
orgány kraje k provádění změn rozpočtu v roce 2021 podle přílohy č. 2 návrhu č. 350/ZK/20; 
III. souhlasí 
se záměrem zřízení rozklikávacího rozpočtu Jihočeského kraje na úroveň faktur; 
IV. ukládá 
Finančnímu výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje připravit návrh jeho realizace a předložit jej 
zastupitelstvu kraje do dubna r. 2021. 
 
 
M. Kuba vyhlásil přestávku na oběd do 13,10 hod. 
 
M. Kuba po přestávce předložil návrh na změnu pořadí bodů v programu zasedání a navrhuje předsunout 
bod č. 46 Návrh Statutu Krajského investičního fondu za bod č. 10 týkající se Střednědobého 
rozpočtového výhledu; 
 



12 

 

T. Bouzek (předseda návrhové komise) – jde o standardní procedurální návrh; 
 

Hlasování č. 15 o předsunutí bodu č. 46 Návrh Statutu Krajského investičního fondu za bod č. 10 Návrh – 
Střednědobý výhled rozpočtu JK: 46/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
 
10. bod programu 
Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2022 a 2023 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
M. Doležal – materiál projednal Finanční výbor a doporučuje ho ke schválení zastupitelstvu kraje; 
 

J. Soumar – k plánovanému úvěru poznamenal možnost, že si kraj může vzít úvěr za dnešních 
úrokových sazeb, který nemusí čerpat, s tím, že pozdější nečerpání úvěru by kraj neplatil žádnou pokutu;  
 

T. Hajdušek – pokud si kraj bude brát úvěr, bude soutěžit poskytovatele úvěru, ale pro nejbližší rok bude 
kraj hospodařit bez úvěru; materiál je vyjádřením toho, že jsou ekonomy zvažovány všechny možnosti, 
ale politické rozhodnutí je na zastupitelstvu; 
 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 36/0/13 
Číslo usnesení: 26/2020/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje (SVR) na období let 2022 a 2023 podle přílohy č. 1 
návrhu č. 351/ZK/20; 
II. ruší 
dnem schválení SVR na období let 2022 a 2023 platnost části stávajícího rozpočtového výhledu na 
období let 2021 a 2022. 
 
 
10A/ předřazený bod programu  
Návrh Statutu Krajského investičního fondu 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 
- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
J. Švec – citace důvodové zprávy materiálu: „Ustavená pracovní komise fondu, složená z pěti členů rady 
M. Kuba, T. Hajdušek, F. Talíř, P. Hroch a A. Krák, tato komise bude navrhovatelem výběru akcí 
k dotační podpoře pro rozhodnutí zastupitelstva“ – citovaná věta budí dojem, že tito náměstci budou 
posuzovat to, co má a nemá smysl; domnívá se, že příspěvky ze strany opozice jsou korektní a 
předesílá, že se zřízením fondu a alokací prostředků nemá problém v případě, že budou známá pravidla; 
dotaz na způsob rozhodování; 
 

M. Kuba – nastínil průběh rozhodování; projekty budou známé všem a bude diskutováno o spádové 
oblasti, bude se jednat o legitimní politické rozhodnutí; konečným důsledkem bude to, že se náměstci 
budou snažit vnést politický rozhled, který má koalice na rozvoj JK; dále bude předloženo radě a 
zastupitelstvu kraje; sdílí názor, že by o tomto neměli rozhodovat úředníci; zopakoval, že konečný 
fenomén, který bude rozhodovat, je zastupitelstvo kraje; 
 

J. Švec – v reakci uvedl, že úředníci byli ti, kteří podle stanovených kritérií rozhodovali; vše procházelo 
řízením napříč odbory; úředníci mají dodržovat pravidla nastavená politiky; politický pohled je možno 
vnášet při stanovování pravidel, ale při hodnocení vnášet politický pohled nepovažuje za správné; 
 

M. Kuba – názory jsou odlišné;  
 

T. Hajdušek – kandiduje do voleb s nějakým programem, který má snahu plnit; úředník není volená 
osoba;  
 



13 

 

F. Konečný – navrhuje doplnit v čl. 5, č. 4 statutu v části: „schválená částka dotace bude v souladu 
s uzavřenou smlouvou převedena na účet obce či města do výše částky 5 mil. Kč jednorázově předem – 
a doplnit v souladu s dotační smlouvou; jde o technickou záležitost; 
 

M. Kuba – detailní technika se bude ladit u jednotlivých projektů, bude ošetřeno v průběhu; 
 

F. Konečný – v důvodové zprávě je uvedeno, že se jedná o pracovní komisi rady – komise by měla něco 
navrhnout radě a rada kraje by měla předložit zastupitelstvu kraje; 
- s vlastním návrhem nemá problém, ale dává na zvážení, aby mezi členy komise byli uvedeni i zástupci 
opozičních klubů;  
 

M. Kuba – jde o legitimní požadavek F. Konečného, ale návrh nepodpoří; pokud by se v průběhu roku 
ukázaly komplikace, tyto budou řešeny;  
 

J. Svoboda – dotaz, zda není 200 mil. Kč do fondu malá částka; jde o dobrý záměr, ale prostředků je 
málo; souhlasí s F. Konečným, že by v komisi měli být zastoupeni i zástupci opozice; 
 

M. Kuba – je otázka, zda Město Č. Budějovice má nějaký projekt ve fázi stavebního povolení; rozdělení 
prostředků by mělo probíhat tak, aby byla co největší multiplikace; kritika je předčasná; 
 

J. Váňa – pamatuje si svou kritiku na vznik Fondu rozvoje a rezerv a posléze v krátké době na uvedený 
fond názor změnil; prostor k diskusi budou mít zastupitelé nejen na zastupitelstvu kraje;  
 

M. Joch – ve svém vystoupení vyjádřil podporu materiálu - jde o nástroj, který uvolní ruce politikům 
prostředky někam nasměrovat, ve finále o tom bude rozhodovat zastupitelstvo kraje;  
 

J. Hořánek – jako člen Kontrolního výboru předpokládá, že na příští zasedání zastupitelstva kraje budou 
předloženy úkoly, kterými pověří zastupitelstvo Kontrolní výbor; nic nebrání tomu, aby Kontrolní výbor 
dostal za úkol provést kontrolu rozdělování prostředků z uvedeného fondu; tímto budou eliminovány 
veškeré pochybnosti, které v této chvíli nevíme, zda jsou či nejsou relevantní; 
 

P. Klíma – při přípravě programového prohlášení přišel s vizí Fondu sportovní infrastruktury (myšlenka se 
stala nakonec součástí širšího celku); jde o cestu, jak by do kraje mohly plynout další celostátní 
prostředky; na začátku vzniku každého fondu bývá nedůvěra (uvedl příklad na Fondu rozvoje škol, se 
kterým jsou všichni ředitelé škol spokojeni);  
 

T. Bouzek – s odůvodněním odmítl myšlenku J. Švece, že o výběru projektů by měli rozhodovat úředníci; 
politická reprezentace by měla vybírat projekty na základě jasných pravidel a transparentního procesu; 
apeluje neplést si demokratické procesy a procesy transparentnosti; 
 

J. Bauer – ve svém vystoupení se vyjádřil k fondovému financování;  
 

J. Švec – rád by viděl časový harmonogram, na co si mají v obcích připravit projektové dokumentace; se 
samotným zřízením fondu nemá problém; ve svém vystoupení chtěl upozornit na problémy, které mohou 
nastat a případná negativa; domnívá se, že v rámci gesčních odborů jsou odborníci, kteří mohou 
definovat, kam podporu směrovat a není od věci úředníky povolat ke spolupráci;  
 

T. Hajdušek – citace čl. 3, odst. 5 fondu, kde je uvedeno, že o tvorbě a užití prostředků fondu rozhoduje 
výhradně zastupitelstvo, je tam i ustanovení, že bude vnesen úřední pohled; 
 

J. Fišer – v koaliční smlouvě jsou mechanismy a trendy, místo toho jsme zvolili princip alokace 
prostředků; 
 

F. Konečný – klub Ano 2011 nemá s fondem problém a zřízení fondu podpoří v případě, že do komise 
budou doplněni zástupci opozice; 
 

J. Knot – připomněl saldo rozpočtu 1,2 mld. Kč a každá ušetřená koruna hraje roli; nemá problém se 
zřízením fondu; chápe to správně tak, že při zřízení fondu na 200 mil. Kč nebudou posuzovány 
individuální žádosti a nebude dále navyšován schodek krajského rozpočtu a tyto věci budou posuzovány 
v rámci tohoto fondu? 
 

M. Kuba – odpověděl, že obě varianty jsou možné, fond by měl spět k budování infrastruktury měst a pro 
jejich občany; žádosti se mohou sejít z více oblastí, a proto bychom měli mít legitimní politické 
rozhodování; fond by měl umožnit občanům kraje realizovat stavby a projekty; není si jistý, zda je 



14 

 

připraveno tolik relevantních projektů, aby bylo za rok utraceno 200 mil. Kč; na začátku ledna 2021 bude 
definováno; 
 

J. Knot - požádal o ujištění na příkladu, zda Sportovní hala ve Strakonicích bude posuzována jako 
individuální žádost nebo v rámci tohoto fondu; 
 

M. Kuba – Sportovní hala Strakonice by měla být posuzována v rámci tohoto fondu; zřízením fondu se 
nevyhneme tomu, že se zde může náhodně objevit žádost z nějakého města na určitou opravu; 
 

T. Hajdušek – nastavená pravidla umožnují v průběhu roku fond doplnit formou rozpočtového opatření 
(vysvětlil na příkladu mateřské školy);  
 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 34/0/15 
Číslo usnesení: 27/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
ustavení komise fondu k posuzování žádostí o dotační podporu, jako pracovní komise rady, ve složení 
dle usnesení č. 102/2020/RK-3; 
II. schvaluje 
Statut Krajského investičního fondu dle přílohy návrhu č. 411/ZK/20. 
 
 
11. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 
2020 - 3. část 
Předkladatel: Mgr. František Talíř 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
D. Leština – odpovědi na otázky by mohly být odborem uvedeny v materiálu (základní technické 
parametry podporovaných projektů); požádal o předávání kompletnějších podkladů; 
 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 28/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 10 029 100,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2020 v rámci 
dotačního programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 300 „Podpora výstavby a technického 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 582 100,00 Kč na kofinancování akce „Intenzifikace ČOV v obci Lažiště“ pro obec 

Lažiště, Lažiště 24, 384 32 Lažiště, IČO 00250520, 
2. dotaci ve výši 3 544 900,00 Kč na kofinancování akce „Zvýšení kapacity a intenzifikace ČOV Kunžak“ 

pro obec Kunžak, náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak, IČO 00246964, 
3. dotaci ve výši 1 788 900,00 Kč na kofinancování akce „OPAŘANY – kanalizace a ČOV Podboří“ pro 

obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany, IČO 00252638, 
4. dotaci ve výši 2 471 200,00 Kč na kofinancování akce „ČOV a kanalizace Čakov“ pro obec Čakov, 

Čakov 19, 373 84 Čakov, IČO 00581216, 
5. dotaci ve výši 743 000,00 Kč na kofinancování akce „Střítež – kanalizace Raveň“ pro obec Střítež, 

Kaplice-nádraží 2, 382 42 Kaplice 2, IČO 00583774, 
6. dotaci ve výši 899 000,00 Kč na kofinancování akce „Dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV 

Šumavské Hoštice“ pro obec Šumavské Hoštice, Šumavské Hoštice 9, 384 71 Šumavské Hoštice, 
IČO 00250732, 

7. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 
programu MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 
kanalizací II“; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 



15 

 

12. bod programu 
Žádost o prodloužení termínu realizace akce v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 
300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
Předkladatel: Mgr. František Talíř 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 29/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost příjemce dotace města Vodňany, nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany, IČO 00251984, o 
prodloužení termínu realizace akce „Vodňany – ČOV pro místní část Radčice“, v rámci kofinancování 
dotačního programu MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů 
a kanalizací II“; 
II. schvaluje 
prodloužení termínu realizace akce „Vodňany – ČOV pro místní část Radčice“, příjemce dotace obec 
město Vodňany, nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany, IČO 00251984, v rámci kofinancování dotačního 
programu MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 
kanalizací II“, a to do 31. 3. 2021; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
13. bod programu 
Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK organizace ICOS Český Krumlov, 
o.p.s.a organizace PREVENT 99 z.ú. 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál; 
 

Diskuze: 
F. Konečný – domnívá se, že jde o kompetenci rady kraje (dotace nižší než 200 tis. Kč) 
L. Kozlová – odpověděla, že individuální dotace vždy procházela zastupitelstvem kraje; 
P. Doubková (vedoucí OSOV) – subjekty dostávají od kraje další finanční prostředky a po sečtení jde 
o více než 200 tis. Kč; 
F. Konečný - mělo být v materiálu uvedeno, že jde o součet; 
 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 30/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost organizace ICOS Český Krumlov, o.p.s., 5. května 251, Český Krumlov, IČO 70815089, 
o poskytnutí individuální dotace ve výši 118 000,- Kč na projekt Spolufinancování sociální služby 
„Podpora rodin a dětí v ohrožení – sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi“, identifikátor sociální 
služby: 9228308, dle přílohy 1 návrhu č. 352/ZK/20, 
2. žádost organizace PREVENT 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice, IČO 69100641, o poskytnutí 
individuální dotace ve výši 57 130,- Kč na projekt Sociálně aktivizační služby pro rodiny a děti PREVENT 
Strakonice, identifikátor sociální služby: 1111064, dle přílohy 2 návrhu č. 352/ZK/20; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace organizaci ICOS Český Krumlov, o.p.s., 5. května 251, Český Krumlov, 
IČO 70815089, ve výši 118 000,- Kč na projekt Spolufinancování sociální služby „Podpora rodin a dětí v 
ohrožení – sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi“, identifikátor sociální služby: 9228308, 
2. poskytnutí individuální dotace organizaci PREVENT 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice, IČO 
69100641, ve výši 57 130,- Kč na projekt Sociálně aktivizační služby pro rodiny a děti PREVENT 
Strakonice, identifikátor sociální služby: 1111064, 
3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve znění přílohy 3 návrhu 
č. 352/ZK/20; 
III. ukládá 



16 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
 
 
14. bod programu 
Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK organizace Hospic sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s. 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál; 
 

Diskuze: 
R. Huneš, J. Bauer – oznámili střet zájmů; 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 31/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost organizace Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., IČO 70853517, Neumannova 144, Prachatice, 
PSČ 383 01, o poskytnutí individuální dotace ve výši 500 000 Kč na projekt Podpora pobytové 
odlehčovací služby ID 4513203 dle přílohy 1 návrhu č. 353/ZK/20; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace organizaci Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., IČO 70853517, 
Neumannova 144, Prachatice, PSČ 383 01, ve výši 500 000 Kč na projekt Podpora pobytové odlehčovací 
služby ID 4513203, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy 2 návrhu č. 353/ZK/20; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
 
 
15. bod programu 
Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji pro rok 2021 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál; 
 

Diskuze: 
F. Konečný – dotaz, proč jsou vyřazeny z aktuální sítě zařízení sociální služby v Č. Krumlově; 
L. Kozlová – odpověděla, že se jednalo o jejich vlastní žádost; 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 32/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení dalších sociálních služeb do základní sítě v Jihočeském kraji a změny u sociálních služeb, které 
jsou součástí základní sítě, pro rok 2021, na základě podaných žádostí poskytovatelů, dle přílohy návrhu 
č. 356/ZK/20. 
 
 
16. bod programu 
Návrh na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál; 
 

Diskuze: 
F. Konečný – požádal o seznam zařízení, která v Jihočeském kraji fungují a zajištují péči ohroženým 
dětem a zda by se dalo z tohoto vyvodit, že jde o dostačující rozsah, 
 

L. Kozlová – odpověděla, že v současné době je dostatek lůžek; podle rozhodnutí soudu se potýkáme 
s tím, zda jsou lůžka skutečně uhrazena či nejsou; 
 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 50/0/0 



17 

 

Číslo usnesení: 33/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci dotačního programu „Podpora zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc“ a návrhy hodnotící komise dle přílohy 1 návrhu č. 391/ZK/20; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace dle návrhu hodnotící komise na rozdělení finančních prostředků v celkové výši 
5 115 000,- Kč jednotlivým žadatelům v rámci dotačního programu „Podpora zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc“ dle přílohy 1 návrhu č. 391/ZK/20 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace dle Pravidel programu; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T. 19. 2. 2021 
 
 
17. bod programu 
Závěrečná zpráva o plnění Koncepce Oddělení prevence a humanitních činností za rok 2019 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál;  
 

Diskuze: 
J. Novák – citace z Výroční zprávy o realizaci protidrogové politiky: „Hlavním nedostatkem je 
nedostatečná kapacita služeb primární prevence, která souvisí se stavem financování této oblasti z 
veřejných rozpočtů. Od této situace se odvíjí nedostatečná nabídka preventivních aktivit, která 
nepostačuje poptávce ze strany škol“ - dotaz, zda se tímto kraj zabývá, zda existuje plán do budoucna; 
 

L. Kozlová – obdržela dopis z MPSV s apelem, aby primární prevenci byla věnována pozornost; kraj 
nekrátil oproti minulým letem finanční prostředky; komunikovala s aktéry preventivních aktivit a tito 
neznají další vývoj situace; navrhuje vyčkat a podle vývoje další situace bude zváženo případné navýšení 
financí; 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 34/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Závěrečnou zprávu o plnění Koncepce Oddělení prevence a humanitních činností za rok 2019 ve znění 
přílohy návrhu č. 408/ZK/20. 
 
 
18. bod programu 
Zrušení usnesení č. 160/2020/ZK-28 ze dne 25. 6. 2020 - Informace o ukončení činnosti Dětského 
centra Jihočeského kraje a Dodatek ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov PETRA 
Mačkov – v plném rozsahu 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál;  
 

Diskuze: 
F. Konečný – správní rada dětského centra 21.8. 2020 uváděla v usnesení body k plnění, mezi kterými 
byla i změna zákona č. 359/1999 - nenašel novelu zákona;  
 

L. Kozlová – apel nemůže jít směrem ke kraji, novelizace zákona je v přípravě; na základě komunikace 
se členy správní rady bylo zjištěno, že směrem k Jihočeskému kraji nejsou žádné problémy;  
 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 35/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



18 

 

informaci o změně rozhodnutí správní rady organizace Dětské centrum Jihočeského kraje, o.p.s., 
Strakonice jako poskytovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc ze dne 21. 8. 2020 dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 360/ZK/20; 
II. ruší 
usnesení č. 160/2020/ZK-28 ze dne 25. 6. 2020, ve věci poskytování činnosti zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc prostřednictvím příspěvkové organizace kraje, změny zřizovací listiny Domova PETRA 
Mačkov, IČO 70871779, a udělení souhlasu k podání žádosti Domova PETRA Mačkov o pověření 
výkonem sociálně-právní ochrany dětí jako zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc s účinností  
od 1. 1. 2021, v plném rozsahu.  
 
 
19. bod programu 
Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál;  
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 48/1/0 
Číslo usnesení: 36/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek č. 17 ke Zřizovací listině Domova PETRA Mačkov, Mačkov 79, 388 01 Blatná, IČO 70871779, 
ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 291/ZK/20, 
2. Dodatek č. 16 ke Zřizovací listině Domova důchodců Horní Planá, Komenského 6, 382 26 Horní Planá, 
IČO 00665746, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 291/ZK/20, 
3. Dodatek č. 51 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 
Jindřichův Hradec, IČO 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 3 návrhu č. 291/ZK/20. 
 
 
20. bod programu 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1073/16 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál;  
➢ Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 37/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1073/16 ze dne 27. 4. 2016, 
uzavřené mezi Jihočeským krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad, IČO 75086999, 
dle přílohy č. 1 k návrhu č. 399/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení. 
T: 31. 1. 2021 
 
 
21. bod programu 
Změna usnesení č. 254/2020/ZK-29 ze dne 24. 9. 2020 - Realizace projektu „Digitální technická 
mapa Jihočeského kraje“ a jeho kofinancování, předfinancování způsobilých výdajů a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
- okomentovala předložený materiál; k výměně materiálu došlo proto, že v tabulce na str. 3 nesouhlasily 
částky, současně byla změna promítnuta i do části usnesení č. II.2 a 3; obsahově nedochází v materiálu 
k žádným změnám; 
 

Diskuze: 
J. Hošek – požádal pro příště o vyznačení změn oproti předloženému materiálu; 
L. Kozlová – omluvila se a toto se již opakovat nebude; 



19 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 38/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace uvedené v důvodové zprávě návrhu č. 389/ZK/20; 
II. mění 
usnesení č. 254/2020/ZK-29 ze dne 24. 9. 2020 - Realizace projektu „Digitální technická mapa 
Jihočeského kraje“ a jeho kofinancování, předfinancování způsobilých výdajů a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje v bodě II/1.- 4. tak, že původní text se nahrazuje textem: 
1. realizaci projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ a podání žádosti o podporu do Výzvy III 
programu podpory vysokorychlostního internetu – aktivita „Vznik a rozvoj digitálních technických map 
krajů“ v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014–2020 (OP PIK) 
s celkovými způsobilými výdaji projektu ve výši 235.115.830,-- Kč; 
2. kofinancování projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ z rozpočtu kraje ve výši 
35.267.374,50 Kč; 
3. předfinancování projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ z rozpočtu kraje ve výši 
199.848.455,50 Kč; 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“ z rozpočtu 
kraje ve výši 10.000.000,-- Kč s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 389/ZK/20; 
a dále doplňuje o bod II/7, kterým schvaluje Studii proveditelnosti projektu „Digitální technická mapa 
Jihočeského kraje“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 389/ZK/20 a podání žádosti do Operačního programu 
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
22. bod programu 
Žádost o prodloužení termínu realizace 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 39/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s., Střelecký ostrov 27/3, 370 01 České Budějovice, 
IČO 47234199, o prodloužení termínu realizace projektu „Vypracování kompletní projektové 
dokumentace na výstavbu Sportovního centra mládeže Složiště“ do 31. 10. 2021; 
II. schvaluje 
žádost příjemce dotace SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s., Střelecký ostrov 27/3, 370 01 
České Budějovice, IČO 47234199, o prodloužení termínu realizace projektu „Vypracování kompletní 
projektové dokumentace na výstavbu Sportovního centra mládeže Složiště“, s termínem dosažení účelu 
dotace do 31. 10. 2021 a termínem podání závěrečné zprávy a vyúčtování projektu do 30. 11. 2021, 
a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 377/ZK/20; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 

P. Klíma – požádal o sloučení bodů č. 23 až 26 a okomentoval důvodové zprávy u jednotlivých materiálů; 
 

Diskuse: 
D. Škodová Parmová - školský výbor materiály projednal a doporučuje je ke schválení; 
M. Kuba - navrhl sloučené hlasování o bodech č. 23 až 26; 
 
23. bod programu 
Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 



20 

 

Sloučené hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 40/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2020 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci 
výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c 
odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 258/ZK/20. 
 
24. bod programu 
Rozpočet školství - čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 

Sloučené hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 41/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2020 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci 
výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c 
odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 330/ZK/20. 
 
25. bod programu 
Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 

Sloučené hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 42/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2020 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci 
výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c 
odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 363/ZK/20. 
 
26. bod programu 
Rozpočet školství - šestá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 

Sloučené hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 43/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2020 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci 
výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c 
odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění dle důvodové zprávy návrhu č. 395/ZK/20. 
 
 
P. Klíma – okomentoval důvodové zprávy k bodům č. 27 a 28; 
 

Diskuze: 
D. Škodová Parmová - Školský výbor materiály projednal a doporučuje je ke schválení; 
 



21 

 

H. Šťastná – doplnila, že o stejný statut Europe Direct centrum jedná i Regionální rozvojová agentura 
RERA; v žádosti o podporu na další období nenašla věci v souladu s prioritami v příloze č. 3 (digitalizace 
a příprava na Grüner Deal); domnívá se, že RERA má větší šanci uspět a apelovala, aby v případě 
neschválení žádosti u tohoto střediska byla stejná pozornost věnována i Regionální rozvojové agentuře; 
 
 

27. bod programu 
Změna usnesení č. 289/2018/ZK-16 ve věci Ukončení platnosti usnesení č. 379/2017/ZK-9 a 
realizace projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 44/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu usnesení č. 289/2018/ZK-16 ze dne 18. 10. 2018 ve věci „Ukončení platnosti usnesení 
č. 379/2017/ZK-9 a realizace projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ 
a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje“ tak, že část III. tohoto usnesení se mění na: 
1. realizaci projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ (žadatel: Zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, 
Nemanická 7) financovaného z grantu Evropské komise s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
2 881 992 Kč, tj. 120 083 EUR, 
2. kofinancování projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ Jihočeským 
krajem ve výši 70 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 011 392 Kč (tj. 83 808 EUR), s 
podmínkou přidělení grantu od Evropské komise, s průběhem čerpání na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 383/ZK/20, 
3. předfinancování projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ Jihočeským 
krajem ve výši 9 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 216 000 Kč (tj. 9 000 EUR), s podmínkou 
přidělení grantu od Evropské komise, s průběhem čerpání na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 383/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci I. části uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 
 

28. bod programu 
Realizace projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 45/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ (žadatel: Zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, 
Nemanická 7) financovaného z grantu Evropské komise s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
7 753 708 Kč, tj. 323 071 EUR, 
2. kofinancování projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ Jihočeským 
krajem ve výši 55 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 272 100 Kč (tj. 178 004 EUR), 
s podmínkou přidělení grantu od Evropské komise, s průběhem čerpání na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 384/ZK/20, 
3. předfinancování projektu „Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice“ Jihočeským 
krajem ve výši 12 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 950 000 Kč (tj. 39 583 EUR), s 
podmínkou přidělení grantu od Evropské komise, s průběhem čerpání na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 384/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci I. části uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2020 



22 

 

29. bod programu 
Realizace protiradonových opatření a poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu rozvoje 
školství - SOU Blatná 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 46/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu rozvoje školství pro Střední odborné učiliště, Blatná, 
U Sladovny 671, 388 16 Blatná, IČO 00668079, ve výši 1 500 000,- Kč, v souladu s důvodovou zprávou 
návrhu č. 392/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci I. části uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 
 
30. bod programu 
Spolupráce Paměti národa a Jihočeského kraje pro rok 2021 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 47/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh spolupráce pro rok 2021 pobočky Paměť národa Jihočeský kraj organizace POST BELLUM, z.ú. 
s Jihočeským krajem a žádost o poskytnutí individuální dotace; 
II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové smlouvy schválené usnesením 
zastupitelstva kraje č. 78/2019/ZK-20 ze dne 11. 4. 2019 a poskytnutí individuální dotace žadateli POST 
BELLUM, z.ú., Štěpánská 704/61, 110 00 Praha 1, IČO 26548526, na účel „Spolupráce Jihočeského 
kraje a Paměti národa Jihočeský kraj na dokumentaci pamětníků a vzdělávacích projektech v roce 2021“, 
termín dosažení účelu dotace 31. 12. 2021, z rozpočtu kraje v roce 2021 ve výši 400 000 Kč 
z požadované částky 405 150 Kč za předpokladu schválení rozpočtu kraje pro rok 2021; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
31. bod programu 
Uzavření smlouvy o podnájmu a smlouvy o převodu movitých věcí mezi Městem Český Krumlov 
a SUPŠ Anežky České, Český Krumlov, Tavírna 109 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
J. Martanová – dotaz, o jaké konkrétní movité věci se jedná, v materiálu toto není uvedeno; 
 

P. Klíma – odpověděl, jedná se o jednotlivé místnosti, učebny, vybavení; 
 

F. Konečný – pro příště by měl být výčet doplněn; 
 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 48/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



23 

 

schvaluje 
uzavření smlouvy o podnájmu a smlouvy o převodu movitých věcí mezi Městem Český Krumlov, se 
sídlem nám. Svornosti 1, Vnitřní Město, 381 01 Český Krumlov, IČO 00245836, a Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sv. Anežky České se sídlem Tavírna 109, 381 01 Český Krumlov, IČO 
60084286, v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 397/ZK/20. 
 
 
32. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 49/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1, IČO 
60077638, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 354/ZK/20, 
2. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, České Budějovice, Česká 64, IČO 60075775, kterým se ruší 
platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 2 návrhu č. 
354/ZK/20, 
3. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10, IČO 42409152, kterým 
se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 354/ZK/20, 
4. dodatek zřizovací listiny Střední školy řemeslné a Základní školy, Soběslav, Wilsonova 405, IČO 
72549572, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 354/ZK/20, 
5. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 354/ZK/20. 
 
 
33. bod programu 
Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 50/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace městysu Štěkeň, Na Městečku 20, 387 51 Štěkeň, IČO 00251895, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán městys Štěkeň“, reg. č. 425-01-008/18, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018; 
2. žádost příjemce dotace obce Radimovice u Tábora, Radimovice u Tábora 18, 391 31 Dražice, IČO 
00667102, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Radimovice u Tábora“, reg. č. 425-01-
006/18, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, 
3. žádost příjemce dotace obce Domanín, Domanín 33, 379 01 Třeboň, IČO 00512966, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán Domanín“, reg. č. 425-01-002/18, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2018, 
4. žádost příjemce dotace obce Zlatá Koruna, Zlatá Koruna 41, 381 01 Český Krumlov, IČO 00246212, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Zlatá Koruna“, reg. č. 425-01-006/16, v rámci 



24 

 

Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, 
5. žádost příjemce dotace obce Nevězice, Nevězice 80, 398 04 Čimelice, IČO 00511757, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán Nevězice“, reg. č. 25-051/14, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro 
rok 2014, 
6. žádost příjemce dotace obce Turovec, Turovec 41, 391 21 Turovec, IČO 00582867, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán obce Turovec“, reg. č. 425-01-010/17, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. 
výzva pro rok 2017, 
7. žádost příjemce dotace obce Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČO 
00244694, o prodloužení termínu realizace projektu „Návrh územního plánu Boršov nad Vltavou“, reg. č. 
425-01-003/18, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, 
8. žádost příjemce dotace SK Vodní slalom České Budějovice, z.s., České Vrbné 1995, 370 01 České 
Budějovice, IČO 15770729, o změnu rozpočtu projektu „SCM - Jihozápad“, reg. č. 448-02-013/20, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2020, 
9. žádost příjemce dotace Studio JR s.r.o., Kněžská 411/6, 370 01 České Budějovice, IČO 26050501, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Slavnostní krajská konference – 2. ročník“, reg. č. 428-01-
020/19, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2019, 
10. žádost příjemce dotace Ledax o. p. s., Riegrova 1756, 370 01 České Budějovice, IČO 28068955 
o změnu položek rozpočtu projektu „Podpora vzdělávání pracovníků domácí hospicové péče Ledax“, reg. 
č. 413-02-11/20, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském 
kraji, 1. výzva pro rok 2020, 
11. žádost příjemce dotace Domácí hospic Athelas – středisko Husitské diakonie, Karla Čapka 589, 397 
01 Písek, IČO 03663353, o změnu položek rozpočtu projektu „Podpora vzdělávání pracovníků 
multidisciplinárního týmu Domácího hospice Athelas“, reg. č. 413-02-6/20, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2020, 
12. žádost příjemce dotace spolku DIACEL Písek, sdružení rodičů dětí s diabetem a celiakií, z. s., Velké 
náměstí 28, 397 01 Písek, IČO 70890650, o úpravu položek rozpočtu projektu a doplnění tří položek 
v projektu „Vybrané akce pro děti s diabetem a celiakií“, reg. č. 415-04-002/20, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora Práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 
2020; 
II. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán městys Štěkeň“, reg. č. 425-01-008/18, příjemce 
dotace městys Štěkeň, Na Městečku 20, 387 51 Štěkeň, IČO 00251895, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2018, a to do 30. 6. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 7. 2021, 
2. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Radimovice u Tábora“, reg. č. 425-01-006/18, 
příjemce dotace obec Radimovice u Tábora, Radimovice u Tábora 18, 391 31 Dražice, IČO 00667102, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, a to do 31. 12. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy 
do 15. 1. 2022, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Domanín“, reg. č. 425-01-002/18, příjemce 
dotace obec Domanín, Domanín 33, 379 01 Třeboň, IČO 00512966, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2018, a to do 31. 12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2023, 
4. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Zlatá Koruna“, reg. č. 425-01-006/16, 
příjemce dotace obec Zlatá Koruna, Zlatá Koruna 41, 381 01 Český Krumlov, IČO 00246212, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, a to do 31. 12. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 
17. 1. 2022, 
5. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Nevězice“, reg. č. 25-051/14, příjemce dotace 
obec Nevězice, Nevězice 80, 398 04 Čimelice, IČO 00511757, v rámci Dotačního programu Jihočeského 
kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2014, a to 
do 30. 6. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 7. 2022, 
6. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Turovec“, reg. č. 425-01-010/17 příjemce 
dotace obec Turovec, Turovec 41, 391 21 Turovec, IČO 00582867, v rámci Dotačního programu 



25 

 

Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro 
rok 2017, a to do 31. 10. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 11. 2021, 
7. prodloužení termínu realizace projektu „Návrh územního plánu Boršov nad Vltavou“, reg. č. 425-01-
003/18, příjemce dotace obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČO 
00244694, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, a to do 13. 12. 2021 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 30. 12. 2021, 
8. změnu rozpočtu projektu „SCM - Jihozápad“, reg. č. 448-02-013/20, příjemce dotace SK Vodní slalom 
České Budějovice, z.s., České Vrbné 1995, 370 01 České Budějovice, IČO 15770729, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 1. výzva 
pro rok 2020, a to zrušení položek rozpočtu týkajících se „soustředění v Pau“ ve výši 184 800 Kč a 
přesun na položky „pláštěnky pro děti a trenéry“ 96 000 Kč a „cvičení s fyzioterapeutem“ v částce 84 000 
Kč, 
9. prodloužení termínu realizace projektu „Slavnostní krajská konference – 2. ročník“, reg. č. 428-01-
020/19, příjemce dotace Studio JR s.r.o., Kněžská 411/6, 370 01 České Budějovice, IČO 26050501, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2019, a to do 30. 6. 
2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 7. 2021, 
10. změnu položek rozpočtu projektu „Podpora vzdělávání pracovníků domácí hospicové péče Ledax“, 
reg. č. 413-02-11/20, příjemce dotace Ledax o. p. s., Riegrova 1756, 370 01 České Budějovice, IČO 
28068955, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. 
výzva pro rok 2020, a to změnu položky rozpočtu 1.1. Nákup odborné literatury z 1 000 Kč na 4 750 Kč, 
11. změnu položek rozpočtu projektu „Podpora vzdělávání pracovníků multidisciplinárního týmu 
Domácího hospice Athelas“, reg. č. 413-02-6/20, příjemce dotace příjemce dotace Domácí hospic 
Athelas – středisko Husitské diakonie, Karla Čapka 589, 397 01 Písek, IČO 03663353, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2020, a to 
změnu položky rozpočtu 2.2. Účast na XII. Celostátní konferenci paliativní medicíny 11 200 Kč na novou 
položku nákup odborné lieratury ve výši 11 200 Kč, 
12. změnu položek rozpočtu projektu a doplnění tří položek v projektu „Vybrané akce pro děti s diabetem 
a celiakií“, reg. č. 415-04-002/20, příjemce dotace DIACEL Písek, sdružení rodičů dětí s diabetem a 
celiakií, z. s., Velké náměstí 28, 397 01 Písek, IČO 70890650, v rámci Dotačního programu Jihočeského 
kraje Podpora Práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 2020, a to změnu položky 
2.4 Ubytování Třebíč 7 000 Kč na Ubytování Třebíč a vstupné 13 594 Kč, přidání nové položky Vodácký 
výlet „Berounka 2020“v částce 14 122 Kč, přidání nové položky Autobusový výlet do zážitkového parku 
„Zeměráj“ v Kovářově v částce 9 700 Kč a přidání nové položky Zájezd do adventní Prahy s návštěvou 
divadla v částce 30 000 Kč;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 3. 2021 
 
 
34. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora zpracování projektových záměrů na studie pro 
zmírnění dopadů klimatické změny - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
- okomentoval předložený materiál a upozornil, že v důvodové zprávě materiálu v druhém odstavci došlo 
k chybě, kdy není podpořen projekt č. 6 Týn nad Vltavou, ale jedná se o Město Tábor (je to patrné 
z tabulky přiložené k materiálu); 
 

Diskuze: 
D. Leština – není zřejmé, na základě čeho byly projekty posuzovány (kdo určil hodnotitele, chybí detaily 
žádostí); apeluje, aby zastupitelé dostávali podrobnější podklady; 
 

J. Martanová – souhlasí s příspěvkem D. Leštiny (uvádět, čeho se projekt týká); 
 

F. Konečný – požádal předkladatele o okamžitou odpověď, jedná se o tři záměry – u každého sdělit, co to 
obnáší (není jasné u zpracování projektového záměru na studie za 1 mil. Kč, příprava studií za 1 mil. Kč); 
 

P. Hroch – byla zde nabídka k seznámení se s projektem; žádosti jsou pouze v listinné podobě, není 
možné všechny žádosti popisovat; u Města Tábor se jedná o zájem na snížení důsledků hydrologických 
extrémů a v případě získání dotace se prostředky využijí na zpracování analýzy a návrhu opatření ke 



26 

 

zmírnění či eliminaci negativních dopadů přívalových srážek (bahnotoky); program byl vypisován minulým 
zastupitelstvem; byla snaha popsat až do úrovně hodnotitele a poradce;  
 

D. Leština – dotaz, jak to bude technicky zajištěno; neměl by být problém informace do materiálu vložit 
např. pomocí skeneru; 
 

F. Konečný – požádal o stručnou informaci k projektům týkajících se Č. Krumlova a Prachatic; 
 

P. Hroch – v Č. Krumlově se jedná o negativní dopad hydrologických extrémů, kde se řeší čtyři kritické 
body související s přívalovými srážkami; Město Prachatice je negativně dotčeno opakujícími se teplotními 
výkyvy; projekt je navržen na zvýšení retence a akumulace vody; 
 

J. Knot – s odůvodněním navrhuje materiál odložit a hlasovat ho na příštím zastupitelstvu; 
 

J. Zahradník – podobný materiál byl předložený i v minulém volebním období a byl podpořen; materiály 
uvedeného typu jsou předkládány proto, aby se mohlo dále žádat v podrobnějších projektech; navrhuje 
rozhodnout hlasováním; 
 

D. Leština – v minulém volebním období bylo z uvedených materiálů vše jasné; u předloženého podkladu 
není zřejmé, na základě čeho byly projekty vybrány, jeho silné a slabé stránky, kdo byl hodnotitel; 
 

T. Bouzek (předseda návrhové komise) – na základě návrhu J. Knota bude hlasováno o odložení 
materiálu, pokud nebude odložení materiálu schváleno, bude hlasováno o materiálu v předloženém 
znění; 
 
Hlasování č. 38 o odložení materiálu: 22/16/11 
Návrh na přerušení materiálu nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 29/2/19 
Návrh byl přijat. 
Číslo usnesení: 51/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z hlasování hodnotící komise „per rollam“ při výběru žádostí v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora zpracování projektových záměrů na studie pro zmírnění dopadů klimatické 
změny, 1. výzva pro rok 2020, dle přílohy č. 1 návrhu č. 385/ZK/20; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora zpracování projektových 
záměrů na studie pro zmírnění dopadů klimatické změny, 1. výzva pro rok 2020, v celkové výši 2 839 957 
Kč dle příloh návrhu č. 385/ZK/20, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
35. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní 
rok 2020/2021 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 52/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2020/2021, dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 381/ZK/20; 



27 

 

II. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, 
výzva pro školní rok 2020/2021 o částku 34 800 Kč z vratek z dotačních programů z předchozích let, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů 
Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2020/2021, v celkové výši 5 764 000 Kč dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 381/ZK/20 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31.12. 2021 
 
 
36. bod programu 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje č. 
SDO/OEZI/2576/19 a dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Jihočeského kraje č. SFV/OEZI/1968/20 
Předkladatel: Pavel Hroch  

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 53/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na kofinancování 
projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ (č. smlouvy SDO/OEZI/2576/19), 
uzavřené mezi Jihočeským krajem a Střední uměleckoprůmyslovou školou, Bechyně, Písecká 203,  
IČO 60061880, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 390/ZK/20, 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského 
kraje na realizaci projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ (č. smlouvy 
SFV/OEZI/1968/20), uzavřené mezi Jihočeským krajem a Střední uměleckoprůmyslovou školou, 
Bechyně, Písecká 203, IČO 60061880, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 390/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 31. 1. 2021 
 
 
37. bod programu 
Žádost o individuální dotaci - Kominické muzeum 
Předkladatel: Pavel Hroch 
- okomentoval předložený materiál; upozornil, že uvedená dotace nebyla radou kraje doporučena ke 
schválení, na uvedený projekt nejsou finanční prostředky; navrhuje uvést pozitivní usnesení – opravit část 
II. usnesení na „schvaluje“; 

 

Diskuze: 
T. Bouzek – souhlasí s navrženou úpravou usnesení; o dotaci je nutné rozhodnout příslušným orgánem 
kraje a zastupitelstvu kraje je vyhrazeno rozhodování v této věci; původně navržené usnesení ve smyslu 
„neschvaluje“ nedávalo možnost dotaci schválit  
 

J. Martanová – dotaz, zda jediným důvodem neschválení jsou nedostatečné finanční prostředky a zda je 
projekt někdy podpořitelný; 
 

P. Hroch – věří tomu, že pokud v r. 2021 bude podána žádost do příslušného projektu, bude zde šance 
na podporu; 
 

J. Hořánek – domnívá se, že negativní usnesení může být předloženo, neodporuje to zákonu o krajích 
č. 129/2000 Sb. ani Metodice Ministerstva vnitra ČR; 
 

T. Hajdušek – ujistil se, že usnesení bude hlasováno v pozitivní formulaci (kdo souhlasí hlasuje pro a kdo 
nesouhlasí hlasuje proti); 
 



28 

 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení v upraveném znění: 4/25/17 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
38. bod programu 
Změna Statutu Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 43/0/1 
Číslo usnesení: 54/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu č. 3 Statutu Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského 
kraje dle přílohy č. 1 návrhu č. 349/ZK/20 s účinností od 21. 12. 2020; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 21. 12. 2020 
 
 
39. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině organizace Prachatické muzeum 
Předkladatel: Pavel Hroch 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 55/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 12 zřizovací listiny Prachatického muzea, příspěvkové organizace Jihočeského kraje, kterým 
se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření („svěřený majetek“)“; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
40. bod programu 
Dodatek k zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
Předkladatel: Pavel Hroch 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 56/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 22 zřizovací listiny Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, příspěvkové organizace 
Jihočeského kraje, kterým se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření („svěřený majetek“)“; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
41. bod programu 
Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2019 



29 

 

Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
- okomentoval předložený materiál; 

 

Diskuze: 
P. Trambová – Dopravní výbor doporučuje zastupitelstvu kraje materiál schválit; 
 

T. Hajdušek – z materiálu vyplývá, že náklady na dopravní obslužnost u autobusů v r. 2019 dosáhly 530 
mil. Kč a předpoklad pro r. 2021 byl o 100 mil. Kč více; otázka laika je, zda se i pro Jihočechy za dva roky 
zvýšila přidaná hodnota na dopravní obslužnosti o 100 mil. Kč; upozornil, že otázka nákladů na dopravní 
obslužnost je velmi důležitá a budeme se tímto muset důkladně zabývat; 
 

J. Švec – konstatoval, že dopravní obslužnost má vzrůstající tendenci; kraj významně ovlivňují rozhodnutí 
vlády a poukázal na další ovlivňující faktory (růsty mezd, PHM a další); 
 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 44/1/0 
Číslo usnesení: 57/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. vyúčtování prokazatelné ztráty ve veřejné linkové osobní dopravě za rok 2019 uvedené v příloze č. 1 
návrhu č. 382/ZK/20, 
2. vyúčtování prokazatelné ztráty ve veřejné osobní drážní dopravě za rok 2019 uvedené v příloze č. 2 
návrhu č. 382/ZK/20. 
 
 
42. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
P. Trambová – Dopravní výbor materiál doporučuje ke schválení; vzešla diskuse na téma letiště, toto 
téma bude projednáno na Dopravním výboru separátně; 
 

M. Kákona – uvedl, že klub Pirátů se zdrží hlasování z důvodu, že koalicí nebyla představena koncepce 
letiště; klub Pirátů chce v této otázce s řešením uvedené záležitosti pomoci prostřednictvím Dopravního 
výboru; 
 

A. Krák – doplnil, že předložený bod se nezabývá rozpočtem jako takovým, jde o způsob financování 
75 mil. Kč; 
 

M. Kuba – v rozpočtu již bylo schváleno, tato koalice přebrala již rozjetý projekt; v průběhu roku bude 
probíhat diskuse;  
 

F. Konečný – zopakoval svůj apel na včasnou reakci v případě objednávky hasičského vozidla; materiál 
podpoří, ale uvedl nelogické věci ve smlouvě např. v čl. VII „Povinnosti příjemce v případě přeměny 
společnosti“, kde je uvedena oznamovací povinnost poskytovateli, a v čl. IX bod 3 „Závěrečné 
ustanovení“, kdy změny a doplňky lze provádět formou písemných dodatků podepsané oběma smluvními 
stranami; 
 

A. Krák – otázka hasičského vozidla je řešena s p. Kalou z Jč. letiště; 
- veškeré body smlouvy jsou právně ošetřeny; 
 

M. Kákona – rozpočet chápe jako rámec, ale zopakoval, že bez koncepce nemohou Piráti materiál 
podpořit a současně nabídl v této věci pomoc; 
 

T.  Hajdušek – na otázku jihočeského letiště má velmi kritický pohled, ale současně upozornil na to, že je 
naší povinností, do doby vyjasnění dalšího vývoje letiště, aby kraj pomocí provozní dotace pro provozní 
společnost prostředky poskytl; pokud v zastupitelstvu dojde k rozhodnutí o způsobu změny fungování 
letiště, jsme schopni už v průběhu roku se tomu přizpůsobit a případnou nevyčerpanou část dotace dále 
neposlat; nyní ale cca 6 mil. Kč musí kraj měsíčně poslat, pokud nechce ze dne na den promrhat již do 
této doby investované prostředky; 
 



30 

 

F. Konečný – nesouhlasí s tím, že pokud se k materiálu vyjadřovali právníci, je smlouva formulována 
správně a požádal v této chvíli o vyjádření právníka z Města Č. Budějovice; 
 

M. Kuba – F. Konečný a A. Krák si danou záležitost dovysvětlí; 
 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 38/0/7 
Číslo usnesení: 58/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 75 140 000,- Kč a investiční dotace ve výši 1 150 000,- Kč 
společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., IČO 26093545, pro rok 2021 na úhradu nákladů 
spojených se závazkem veřejné služby, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v příloze č. 1 návrhu                     
č. 407/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje Smlouvu             
o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 
 
43. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
P. Trambová – Dopravní výbor doporučuje materiál ke schválení; došlo k dohodě na tom, že téma Jikord 
bude samostatným bodem projednání Dopravního výboru; 
 

M. Kákona – náklady na společnost Jikord každým rokem stoupají a z předloženého materiálu není 
zřejmé, zda také stoupají výkony (předložená tabulka v materiálu je modelovým rozpočtem a nevyplývá 
z ní metodika); problematice Jikordu bude klubem Pirátů věnována pozornost; 
 

F. Konečný – dotaz, zda se počítá s větší propagací Integrovaného dopravního systému; 
 

A.Krák – odpověděl, že v současné době na propagaci nejsou prostředky; navrhl se nad koncepcí letiště 
a Jikordu sejít; dotazy Pirátů mohou být zodpovězeny písemnou formou, případně na ně může odpovědět 
přítomný jednatel společnosti; 
 

T. Bouzek (předseda návrhové komise) - z důvodu svého dřívějšího odchodu požádal člena návrhové 
komise P. Eliáše, aby se ujal funkce předsedy návrhové komise (záležitost projednal se všemi členy 
návrhové komise); 
 

M. Kákona – obdržel příslib, že Dopravní výbor se bude záležitosti věnovat; informace si budou shánět; 
v této chvíli je to o nedostatku informací; 
 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 38/0/8 
Číslo usnesení: 59/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 15 696 420,- Kč a investiční dotace ve výši 230 000,- Kč 
společnosti JIKORD, s.r.o., IČO 28117018, pro rok 2021 na úhradu nákladů spojených se závazkem 
veřejné služby, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v příloze návrhu č. 
380/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v části I.1. usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 
 



31 

 

44. bod programu 
Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní 
dopravou v rámci IDS JMK 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
F. Konečný – upozornil, že smlouva se uzavírá zpětně a předpokládá, že je to právně ošetřeno (pozn. 
obdržel od předkladatele souhlasné vyjádření); 
 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 60/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 
v rámci IDS JMK mezi Jihomoravským krajem a Jihočeským krajem, uvedenou v příloze návrhu 
č. 388/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje Smlouvu 
o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS 
JMK uvedenou v části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 
 
45. bod programu 
Převod hodnoty technického zhodnocení nemovitostí k hospodaření školám a školským 
zařízením Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 61/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
ukončení projektů „Snížení energetické náročnosti škol a školských zařízení“ ke dni 27. 8. 2020, 
předložených Jihočeským krajem do OPŽP se žádostí o dotaci v rámci 16. výzvy OPŽP a schválených 
k realizaci. 
1. Snížení energetické náročnosti SOŠ a COP Hluboká nad Vltavou (usnesení č. 394/2008/ZK-36 ze  
dne 16. 9. 2008, usnesení č. 310/2012/ZK-33 ze dne 25. 9. 2012), 
2. Snížení energetické náročnosti SŠTO Dačice (usnesení č. 394/2008/ZK-36 ze dne 16. 9. 2008;  
usnesení č. 310/2012/ZK-33 ze dne 25. 9. 2012), 
3. Snížení energetické náročnosti VOŠ a SPŠ Strakonice (usn.č.394/2008/ZK-36 ze dne 16. 9. 2008;  
usnesení č. 310/2012/ZK-33 ze dne 25. 9. 2012), 
4. Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Hněvkovice (usnesení č. 394/2008/ZK-36 ze dne 16. 9. 
2008; usnesení č. 238/2012/ZK-32 ze dne 26. 6. 2012; usnesení č. 45/2013/ZK-3 ze dne 7. 3. 2013; 
usnesení č. 304/2013/ZK-7 ze dne 31. 10. 2013); 
II. schvaluje 
předání ukončených projektů školám a školským zařízením dle přílohy č. 1 „Soupis technického 
zhodnocení nemovitostí škol a školských zařízení“ v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 316/ZK/20; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 
46. Bod programu Návrh Krajského investičního fondu byl předřazen za bod č. 10. 
 
 
47. bod programu 
Rozpočtové změny 24/20 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 



32 

 

- okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
M. Doležal – Finanční výbor materiál doporučuje ke schválení; 
 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 62/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 4/H – 8/H hejtmankou kraje, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 305/R – 321/R na jednání rady kraje dne 17. 9. 2020, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 335/R – 347/R na jednání rady kraje dne 1. 10. 2020, 
4. schválení rozpočtových opatření č. 353/R – 366/R na jednání rady kraje dne 15. 10. 2020, 
5. schválení rozpočtových opatření č. 368/R – 395/R na jednání rady kraje dne 19. 11. 2020, 
6. schválení rozpočtových opatření č. 396/R – 412/R na jednání rady kraje dne 1. 12. 2020; 
II. schvaluje 
1. rozpočtová opatření č. 322/Z – 334/Z, 348/Z – 352/Z a 367/Z, 
2. nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva kraje v rámci závěrečné změny 

rozpočtu 2020, s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a pověření hejtmana kraje a 
jednoho z jeho náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2020 na základě 
zmocnění k provádění rozpočtových opatření dle části II. usn. č. 382/2019/ZK-25 ze dne 12. 12. 2019; 

III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření 

č. 322/Z – 334/Z, 348/Z – 352/Z a 367/Z, 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje informaci o zařazení 

nezbytně nutných rozpočtových opatření v závěru roku 2020. 
 
 
48. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí se soukromými subjekty a s ŘSD ČR – vyhlášení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
F. Konečný – body č. 48 a 49 podpoří, ovšem upozornil na jejich věcnou nejasnost a nečitelnost příloh 
(obrázky), v porovnání s majetkovým odborem, který předkládá podobné materiály; 
 

A.Krák – vysvětlil, že materiály předkládající Odborem dopravy jsou obsáhlejší (dopravní stavby, 
pozemky nebo jejich části) a zpracovává je jedna osoba; v rámci majetkového odboru nejde o tak velkou 
vytíženost; pokud bude kdokoli potřebovat materiál dovysvětlit, je toto možné i před zasedáním 
zastupitelstva kraje; 
 

F. Konečný – jeden odbor zpracovává materiály čitelně a druhý nečitelně; jde o přípravu materiálů; 
požádal o čitelné předkládání materiálů; 
 

T. Hajdušek – upozornil, že v elektronické formě jsou materiály čitelné;  
 

I. Stráská – poděkovala za bod 1e/, kdy se kraj ujal řešení při výstavbě dálnice a předpokládá, že si kraj 
ohlídá podmínky smlouvy; 
 

D. Leština – dodal, že pro snadnější orientaci v podkladech by pomohla forma tabulky s uvedením 
rozměru uvedené části pozemku; 
 

M. Kuba – požádal zastupitele, aby své podněty směřovali na příslušné náměstky k dalšímu předání 
svému odboru; 
 

F. Konečný – ve svém vystoupení pouze požadoval, aby z materiálu vyčetl potřebné údaje; 
 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 63/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



33 

 

I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1661/4 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 967 pro obec a k. ú. Lnáře nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem – tj. 2 260,- Kč (cca 205,- Kč/1m2) a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 404/9 o výměře 67 m2, zahrada, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 101 – 89/2020 ze dne 17. 7. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 404/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 480 pro obec Škvořetice a k. ú. 
Pacelice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem – tj. 12 380,- Kč (cca 185,- Kč/1m2) a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 640/5 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 358 – 108/2020 ze dne 26. 8. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 640/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 29 pro obec Ostrovec a k. ú. 
Dolní Ostrovec nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – tj. 1 209,- Kč (93,- Kč/1m2) a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2352/66 o výměře 92 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2352/69 
o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2352/70 o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2352/71 
o výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 pro obec a k. ú. 
Lišov a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2860/48 o výměře 539 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 2860/90 o výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
175 pro obec Štěpánovice a k. ú. Štěpánovice u Českých Budějovic včetně všech součástí a 
příslušenství za 1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti ceně dosažené ve znaleckém posudku 
– tj. 257 895,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 417/80 o výměře 445 m2, trvalý travní porost, č. 505/7 o 
výměře 10582 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/8 o výměře 248 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
2101/17 o výměře 807 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec a k. ú. 
Dolní Dvořiště v rámci stavby „Dálnice D3 0312/II Nažídla – Dolní Dvořiště, státní hranice“ ****** a ***** 
na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě uvedené v příloze č. 18 návrhu č. 403/ZK/20, 
2. záměr směny 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3123/8 o výměře 29 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1556/11 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3152/15 
o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 32 pro obec a k. ú. Planá 
nad Lužnicí v dosavadním vlastnictví obchodní firmy MADETA, a. s., se sídlem Rudolfovská tř. 246/93, 
370 01 České Budějovice, IČO 63275635, bez doplatku kupní ceny, náklady na vyhotovení znaleckého 
posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1460/4 o výměře 33 m2, zahrada a č. 1462/16 o výměře 31 
m2, trvalý travní porost, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k .ú. Měšice u Tábora 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1611/14 o 
výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 6319 pro obec Tábor a k .ú. 
Měšice u Tábora v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny 



34 

 

ve výši 27 030,20 Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
3. dohodu  
o postoupení smlouvy mezi obchodními firmami Mexum, s. r. o., se sídlem Palackého třída 916/158, 
Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 25625128 (jako postupitelem), obchodní firmou A + R s. r. o., se sídlem 
Počernická 257, 250 73 Radonice, IČO 26746000 (jako postupníkem) a Jihočeským krajem (jako 
postoupenou stranou) v rámci stavby „Centrum Plešivec“ uvedenou v příloze č. 23 návrhu č. 403/ZK/20; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodejů a směn 
nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na 
úředních deskách obcí, do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 
 
49. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí se soukromými subjekty – ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 64/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 995/28 o výměře 54 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Libínské Sedlo za kupní cenu 24 300,-
 Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 995/59 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Libínské Sedlo za kupní cenu 2 700,- Kč 
a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 261/6 o výměře 106 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 409 – 165/2020 ze dne 25. 6. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 261/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 215 pro obec 
a k. ú. Zlatá Koruna za kupní cenu  22 160,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 332/4 o výměře 41 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec Vacova a k. ú. Čábuze za kupní cenu 8 200,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti ****** a ****** (každý ideální 1/2), 
2.  směnu 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 455/42 o výměře 121 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 167 pro obec a k. ú. Komařice a ideálních 6/22 pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 457/38 o výměře 26 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 489 pro obec a k. ú. Komařice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“ o 
výměře 0,31 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 129 – 46/2019 ze dne 30. 12. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1558/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 3 pro obec Besednice a k. ú. Malče, díl „b“ o výměře 21 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 129 – 46/2019 ze dne 30. 12. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1557/4, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



35 

 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Besednice a 
k. ú. Malče a ideální 1/12 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2248/4 o výměře 47 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 2248/7 o výměře 111 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 56 pro obec a k. ú. Komařice v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému 
kraji doplatek kupní ceny ve výši 8 800,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě 
smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
dílu „d“ o výměře 290 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 247 – 13/2020 ze dne 26. 5. 
2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 718/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 129 pro obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
díl „b“ o výměře 8 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 247 – 13/2020 ze dne 26. 5. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 642/17, ostatní plocha, manipulační plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 238 pro obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan v dosavadním vlastnictví obchodní firmy 
EFAFLEX – CZ s. r. o., se sídlem Olší 55, 391 61 Opařany, IČO 63271371, kdy obchodní firma EFAFLEX 
– CZ s. r. o. uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 13 467,- Kč, náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 781/3 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 122 – 672/2019 ze dne 26. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 781/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 456 
pro obec Nová Ves a k .ú. Nová Ves u Strakonic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 12/2 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 122 – 672/2019 ze dne 26. 5. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 12, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec Nová Ves a 
k.ú. Nová Ves u Strakonic v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek 
kupní ceny ve výši 120,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci 
své investiční akce, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 
předmět směny uvedený v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení 
čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět prodeje a 
směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 
osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět prodeje a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje. 
 
 
50. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 



36 

 

Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
- okomentoval předložený materiál; 

 

Diskuze: 
J. Soumar – ve svém vystoupení navázal na F. Konečného a upozornil na nepřehlednost bodu č. 3d/ na 
str. 7 materiálu, příp. na str. 13; požádal do budoucna o to, aby k informacím uvedených z katastru byl 
přiložen hypertextový odkaz; 
- dotaz k bodu 2h/ (darování Lesům ČR) – zda je obvyklé, aby kraj Lesům ČR něco daroval bez ohledu 
na to, že by něco získal; 
 

F. Konečný – dotaz, proč darujeme Lesům ČR lesní pozemek; u bodu týkajícího se Vlachova Březí (str. 
19) je polemika o ceně a nechápe, zda kupujeme za cenu 40-50 Kč nebo za cenu 176 Kč a proč to 
případně kupujeme za vyšší cenu; 
 

R. Kučera (pracovník ODSH) – Lesy ČR podle zákona o státním podniku Jihočeskému kraji bezúplatně 
převádějí pozemky pod silnicemi II. a III. tř. a na oplátku jim Jihočeský kraj daruje pozemky; proti tomu, co 
Lesy ČR převádí JK, jde o nepoměr; 
 

M. Kuba – od Lesů ČR dostává kraj pozemky pod jeho komunikacemi a pokud je příležitost na směru, tak 
jim kraj vychází vstříc ve výhodném poměru pro Jihočeský kraj; 
 

A. Tetourová (zastupující vedoucí ODSH) – co se týká směny s Městem Vlachovo Březí, jde o budoucí 
směnnou smlouvu a obě strany budou mít oceněny pozemky znalcem za cenu zjištěnou; 
 

F. Konečný – pokud to město vykupuje za nějakou cenu, tak to za stejnou cenu předávalo kraji; obvyklá 
cena může být 3x vyšší, což považuje za nesolidní; 
 

A.Tetourová – souhlasí s F. Konečným, materiál k Vlachovu Březí se týká toho, že kraj připravuje stavbu 
obchvatu a město v minulosti pro stavbu vykoupilo pozemky v ceně 50 Kč/m2, ve chvíli, kdy je stavba 
kompletně připravena a chybí dokončit 1-2 vyvlastňovací řízení, město požaduje po kraji cenu 
stanovenou jako cenu obvyklou v daném místě a čase, což je neseriózní; na druhou stranu pozemky 
město vykupovalo 15-20 let zpětně; je navrhováno, abychom si navzájem pozemky směnili, město 
převádí podstatnou výměru stavby; půjde o malý zisk (150 tis. Kč na milionu korun); nezdálo se 
spravedlivé městu za to dávat trojnásobek; 
 

M. Kuba – u historie projednávání nebyl přítomen, ale považoval by za seriózní, že město by mělo mít 
stejný zájem jako kraj se k pozemkům dostat; 
 

J. Švec – jednání s Městem V. Březí absolvoval, souhlasí s M. Kubou; 
 

M. Kuba – nelze odlišovat kraj a stát;  
 

J. Váňa – upozornil na to, že obec musí hospodařit podle zákona o obcích a musí respektovat ceny 
v místě a čase obvyklé; není možné hledět na to, za kolik pozemky obec získala; šlo by udělat to, aby 
zastupitelstvo schválilo darování pozemků; 
 

F. Konečný – nesouhlasí s J. Váňou; dotaz, za jakou cenu bude kraj pozemky vykupovat; 
 

M. Kuba – odpovídá, že dohoda je za oceněné pozemky v dané chvíli; 
 

F. Konečný – s odůvodněním navrhuje oddělené hlasování k části usnesení týkající se směny; 
 

M. Kuba a P. Eliáš (předseda návrhové komise) – nejdříve bude hlasováno o bodu usnesení č. I.1,2,3, 
poté o bodu I.4 a nakonec o bodech usnesení č. II. a III.; 
 
Hlasování č. 54 o částech č. I.1,2,3: 45/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 55 o části I.4 (směna V. Březí): 30/2/14 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 56 o částech II. a III. usnesení: 42/0/4 
Návrh byl přijat. 



37 

 

 
Usnesení č. 65/2020/ZK-3 bylo přijato. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1.  prodej 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 385/103 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 167 – 56/2020 ze dne 20. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 385/61, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 65 pro obec Nerestce a k. ú. 
Dolní Nerestce včetně všech součástí a příslušenství za 1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti 
ceně dosažené ve znaleckém posudku – tj. 2 013,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
2. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3821/22 o výměře 83 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice Městu Kardašova 
Řečice, IČO 246905, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Kardašova Řečice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
části stavby silnice III/41021 v délce 0,508 km v úseku km 0,945 – 1,453 v k. ú. Marketa Obci Pisečné, 
IČO 247227, za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1662/2 o výměře 1690 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 195 pro obec Žďár a k. ú. Žďár u Nové Včelnice Obci Žďár, IČO 583952, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Žďár 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 265/64 o výměře 781 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 3804 – 32/2020 ze dne 25. 6. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 265/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. 
Týn nad Vltavou Městu Týn nad Vltavou, IČO 245585, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Město Týn nad Vltavou, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Týn nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
stavby silnice III/12831 v délce 353 m v úseku č. 2332A099 – 2332A102 od křižovatky se silnicí III/12827 
do obce Hadravova Rosička včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 395/2 o výměře 2003 
m2, ostatní plocha, silnice a č. 380/8 o výměře 538 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 985 pro obec a k. ú. Hadravova Rosička Obci Hadravova Rosička, IČO 666394, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 
Hadravova Rosička a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
f) 



38 

 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1300/18 o výměře 101 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 138 – 8932/2020 ze dne 3. 7. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1300/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 70 pro obec a k. ú. 
Báňovice Obci Báňovice, IČO 512915, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Báňovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1217/42 o výměře 230 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic Obci Těšovice, IČO 
250741, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Těšovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 802/15 o výměře 1308 m2, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 464/4 
o výměře 352 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 222 pro obec Kunžak a k. ú. 
Kaproun ČR – Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí ČR – Lesy České republiky, s. p., 
3. vzájemné darování 
a) 
dílu „q“ o výměře 5 m2, dílu „e“ o výměře 14 m2, dílu „h“ o výměře 34 m2, dílu „c“ o výměře 41 m2, dílu „r“ 
o výměře 37 m2, dílů „i + l“ o výměře 253 m2 a dílu „b“ o výměře 98 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 5742 – 777/2018 ze dne 27. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 5751, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „p“ o výměře 7 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 5742 – 777/2018 ze dne 27. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2341, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, díl „f“ o 
výměře 4 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 5742 – 777/2018 ze dne 27. 6. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2343, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, díl „g“ o výměře 201 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 5742 – 777/2018 ze dne 27. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5783, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor a díl „j“ o 
výměře 21 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 5742 – 777/2018 ze dne 27. 6. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5815, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor v dosavadním vlastnictví Města Tábor, IČO 253014, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Tábor v rámci své investiční akce 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
b) 
dílu „g1“ o výměře 1 m2, dílu „q“ o výměře 1 m2, dílu „i1“ o výměře 0,48 m2, dílu „e1“ o výměře 1 m2, dílu 
„c1“ o výměře 1 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3904/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „p“ o výměře 56 m2, dílu „p1“ o výměře 0,26 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3905/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



39 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a 
k. ú. Soběslav, dílu „o“ o výměře 9 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 
ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3913/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „d“ o výměře 2 m2, dílu 
„e“ o výměře 19 m2, dílu „h“ o výměře 6 m2, dílu „k“ o výměře 5 m2, dílu „n“ o výměře 6 m2, dílu „t“ o 
výměře 2 m2, dílu „c“ o výměře 11 m2, dílu „g“ o výměře 19 m2, dílu „j“ o výměře 18 m2, dílu „m“ o výměře 
11 m2, dílu „s“ o výměře 10 m2, dílu „v“ o výměře 2 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 
3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3983/2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „z“ o výměře 2 m2, odděleného na 
základě geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3982/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, 
dílu „w“ o výměře 1 m2, dílu „x“ o výměře 2 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 3495 – 
141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3990/3, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „m1“ o výměře 0,44 m2, odděleného 
na základě geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3984/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav a 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3984/3 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3984/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a 
k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „d1“ o výměře 0,11 m2, díl „f1“ o výměře 
18 m2, díl „j1“ o výměře 24 m2, díl „y“ o výměře 0,08 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 
3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3905/8, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav, díl „n1“ o výměře 15 
m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3495 – 141/2019 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3905/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, IČO 252921, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Soběslav v rámci své investiční akce 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2385 o výměře 12177 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č .139 pro obec Písečné a k. ú. Marketa, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2043/2 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č 
.30 pro obec Písečné a k. ú. Slavětín u Slavonic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2571/3 o 
výměře 1081 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č .38 
pro obec Písečné a k. ú. Chvaletín a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1247 o výměře 9044 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č .122 pro obec Písečné a k. ú. 
Modletice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1253 o výměře 4254 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č .10001 pro obec 
Písečné a k. ú. Modletice v dosavadním vlastnictví Obce Písečné, IČO 247227, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2994/4 o výměře 174 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
č. 2994/5 o výměře 284 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2994/6 o výměře 58 m2, ostatní 
plocha, neplodná půda, č. 2994/7 o výměře 52 m2, trvalý travní porost, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 357 – 31/2020 ze dne 22. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2994/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



40 

 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Horní 
Stropnice a k. ú. Svébohy, dílu „f“ o výměře 429 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 358 
– 32/2020 ze dne 3. 6. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2574/2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2574/18 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 358 – 32/2020 ze dne 3. 6. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2574/18, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Horní 
Stropnice a k. ú. Svébohy, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2983/2 o výměře 383 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 2983/3 o výměře 475 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 364 – 64/2020 ze dne 2. 7. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2983, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
162 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1692/13 o 
výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „i“ o výměře 5 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1692/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 37 pro obec Horní Stropnice a k. 
ú. Rychnov u Nových Hradů, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1717/39 o výměře 49 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a dílu „g“ o výměře 113 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 
342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1717/39, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 37 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u 
Nových Hradů, dílu „h“ o výměře 48 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 342 – 22/2020 
ze dne 21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1470/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 37 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u 
Nových Hradů, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 460/8 o výměře 209 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, dílu „e“ o výměře 87 m2 a dílu „d“ o výměře 1581 m2, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 248 – 20/2020 ze dne 30. 3. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 460/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Dobrá Voda 
u Horní Stropnice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1945/6 o výměře 123 m2, ostatní plocha, 
zeleň, oddělené na základě geometrického plánu č. 808 – 26/2020 ze dne 1. 6. 2020 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1945/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 
pro obec a k. ú. Horní Stropnice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 610/1 o výměře 3934 m2, ostatní plocha, silnice a č. 812 o výměře 6086 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Šejby, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2321/1 o výměře 2554 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2331/2 o 
výměře 2458 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2331/4 o výměře 109 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Dlouhá 
Stropnice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2984/1 o výměře 5059 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 2984/2 o výměře 514 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 2574/16 o výměře 45 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 2574/17 o výměře 23 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2574/21 o výměře 8 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 2609/6 o výměře 131 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, díl „b“ o výměře 23 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 
358 – 32/2020 ze dne 3. 6. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1335, ostatní plocha, 
manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. 
Svébohy, díl „d“ o výměře 25 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 358 – 32/2020 ze dne 3. 
6. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1330/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, díl „e“ o výměře 9 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 358 – 32/2020 ze dne 3. 6. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3005/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



41 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1717/43 o výměře 79 
m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. 
ú. Rychnov u Nových Hradů, díly „b,e“ o výměře 106 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 
342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1470/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov 
u Nových Hradů, díl „f“ o výměře 24 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze 
dne 21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1692/12, ostatní plocha, manipulační 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u 
Nových Hradů, díl „j“ o výměře 253 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze 
dne 21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1437/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, díl „k“ o 
výměře 2 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1437/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, díl „l“ o 
výměře 65 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 
ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 82, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1440/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1440, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u 
Nových Hradů, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2331/2 o výměře 9 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 342 – 22/2020 ze dne 21. 5. 2020 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2331, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, díl „b“ o výměře 19 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 248 – 20/2020 ze dne 30. 3. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 458/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1942/7 o výměře 138 m2, ostatní plocha ostatní komunikace a č. 1942/9 o výměře 
20 m2, ostatní plocha ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Horní Stropnice v dosavadním vlastnictví Obce Horní Stropnice, IČO 244929, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 802/14 o výměře 171 m2, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 388/4 o výměře 1504 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 420 – 125/2019 ze dne 5. 2. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 388/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Hospříz v dosavadním vlastnictví Obce Hospříz, IČO 246751, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/1 o výměře cca 120 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3516 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 5 v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za část pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3683/15 o výměře cca 95 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 



42 

 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 v dosavadním vlastnictví 
Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, na základě smlouvy o budoucí darovací smlouvě, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2576/5 o výměře 245 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec Střítež a k. ú. Střítež u Kaplice v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2730/27 o výměře 11 m2, 
lesní pozemek, oddělené na základě geometrického plánu č. 737 – 10/2020 ze dne 16. 3. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2730/13, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Střítež a k. ú. Střítež u Kaplice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 820/39 o 
výměře 638 m2, lesní pozemek, oddělené na základě geometrického plánu č. 466 – 14/2020 ze dne 20. 
3. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 820/4, lesní pozemek, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 88 pro obec a k. ú. Netřebice v dosavadním vlastnictví Obce Střítež, IČO 583774, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 955/3 o výměře 108 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 955/4 o výměře 289 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 955/5 o výměře 272 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 955/7 o výměře 85 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 967/2 o výměře 641 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 967/3 o výměře 140 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
967/4 o výměře 212 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 967/5 o výměře 323 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 967/6 o výměře 59 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 966/47 o výměře 
129 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 967/11 o výměře 178 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 211 pro obec a k. ú. Stříbřec a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1183/3 o výměře 162 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1183/4 o výměře 281 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 108 pro obec 
Stříbřec a k. ú. Mníšek v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 966/46 o výměře 55 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Stříbřec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 68/3 o výměře 145 m2, 
vodní plocha, vodní nádrž umělá, č. 75/6 o výměře 218 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1200/12 o výměře 
10 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Stříbřec a k. ú. 
Mníšek, ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí 70/3 o výměře 131 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 213 pro obec Stříbřec a k. ú. Mníšek, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 335/2 o výměře 11282 m2, ostatní plocha, silnice, č. 350 o 
výměře 7730 m2, ostatní plocha, silnice, č. 351/1 o výměře 2802 m2, ostatní plocha, silnice, č. 351/2 o 
výměře 7970 m2, ostatní plocha, silnice a č. 352/1 o výměře 3975 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Stříbřec a k. ú. Libořezy v dosavadním vlastnictví Obce 
Stříbřec, IČO 247529, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. směnu 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 153/90 o výměře cca 91 m2, trvalý travní porost, č. 153/91 
o výměře cca 105 m2, trvalý travní porost, č. 153/92 o výměře cca 16 m2, trvalý travní porost, č. 154/3 
o výměře cca 93 m2, zahrada, č. 157/2 o výměře cca 137 m2, zahrada, č. 302/26 o výměře cca 2 m2, orná 
půda, č. 302/34 o výměře cca 185 m2, orná půda, č. 303/71 o výměře cca 11 m2, zahrada, č. 311/66 
o výměře cca 615 m2, orná půda, č. 311/72 o výměře cca 73 m2, orná půda, č. 433/4 o výměře cca 107 
m2, ovocný sad, č. 434/32 o výměře cca 100 m2, ovocný sad, č. 439/57 o výměře cca 20 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 439/68 o výměře cca 16 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1041/7 o výměře cca 91 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, č. 1197/8 o výměře cca 69 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1205/26 o 
výměře cca 262 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1233/21 o výměře cca 218 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 



43 

 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 153/89 o výměře cca 37 m2, trvalý travní porost, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1505 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/93 o 
výměře cca 5 m2, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1514 pro obec a k. ú. 
Vlachovo Březí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 311/68 o výměře cca 7 m2, orná půda, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1515 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 153/87 o výměře cca 56 m2, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 
pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 312/133 o výměře cca 19 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 312/134 o výměře cca 14 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1503 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí a 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 302/36 o výměře cca 33 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1504 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí,  v dosavadním 
vlastnictví (budoucím vlastnictví) Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/84 
o výměře cca 22 m2, trvalý travní porost, č. 153/85 o výměře cca 1477 m2, trvalý travní porost, č. 153/94 o 
výměře cca 2013 m2, trvalý travní porost, č. 153/96 o výměře cca 47 m2, trvalý travní porost, č. 311/67 o 
výměře cca 1025 m2, orná půda, č. 311/70 o výměře cca 825 m2, orná půda, č. 311/74 o výměře cca 
1063 m2, orná půda, č. 312/99 o výměře cca 1218 m2, trvalý travní porost, č. 433/5 o výměře cca 210 m2, 
ovocný sad, č. 434/3 o výměře cca 2693 m2, zahrada, č. 434/14 o výměře cca 1189 m2, zahrada, č. 
434/16 o výměře cca 223 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 434/18 o výměře cca 690 m2, trvalý travní 
porost, č. 441/1 o výměře cca 34 m2, trvalý travní porost, č. 441/4 o výměře cca 25 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 1195/10 o výměře cca 248 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1199/10 o výměře cca 106 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1203/5 o výměře cca 133 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1233/26 o výměře cca 210 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1233/28 o výměře cca 14 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 1233/29 o výměře cca 74 m2, ostatní plocha, jiná plocha,  č. 1233/31 o výměře cca 7 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 1249/7 o výměře cca 145 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1249/17 o 
výměře cca 15 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Vlachovo Březí, ideálních 7/24 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 312/134 o výměře cca 137 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1503 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, 
ideálních 8/16 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 302/36 o výměře cca 161 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1504 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, ideální 3/46 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/89 o výměře cca 58 m2, trvalý travní porost, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1505 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí a ideálních 6/14 pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 311/68 o výměře cca 69 m2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
1515 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí v dosavadním vlastnictví Města Vlachovo Březí, IČO 250821, na 
základě smlouvy u budoucí směnné smlouvě za ceny zjištěné znaleckým posudkem v době uzavření 
vlastní směnné smlouvy; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování uvedený v části I. 3. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 
odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně 
přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., a 3. usnesení jako předmět prodeje, 
darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického 



44 

 

práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1., 2. a 3. usnesení jako předmět prodeje, darování a vzájemného darování v 
dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
51. bod programu - Přijetí daru technologické lávky přes řeku Otavu u obce Borečnice do  
vlastnictví Jihočeského kraje - STAŽENO 
 
 
52. bod programu 
Darování nákladních vozidel Radě obce Koločava 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
J. Hořánek – v usnesení je uvedeno darování Radě obce Koločava, ale darovanou stranou by měla být 
Obec Koločava zastoupená starostou; navrhuje toto usnesení opravit nebo materiál odložit pro příští 
zasedání; 
 

M. Kuba – jedná se o relevantní připomínku; 
 

A.Krák – s odůvodněním požádal o schválení materiálu a technické věci by byly po právní stránce 
dořešeny;  
 

M. Kuba - požádal o právní názor; 
 

P. Trambová – Dopravní výbor materiál doporučil ke schválení, na výboru probíhala diskuse o právním 
statutu k uvedenému návrhu a připojuje se k názoru J. Hořánka; 
 

J. Švec – na Dopravním výboru se v této věci z uvedeného důvodu zdržel hlasování; 
 

T. Hajdušek – s darováním není problém, mohlo by to být vyřešeno tím, že v usnesení bude uvedeno 
Obci Koločava; návrh J. Hořánka bere jako protinávrh a následně by se darovací smlouva upravila dle 
usnesení; 
 

P. Hroch – statut, který obdržel zněl darování Radě obce Koločava, ztotožňuje se s návrhem T. Hajduška 
a věc bude prověřena; 
 

M. Joch – věc byla diskutována na Dopravním výboru a bylo řečeno, že záležitost byla připravována 
právníky, mělo by to být v pořádku; 
 

L. Glaser (vedoucí OLVV) – údaje kraj obdržel od ukrajinské strany; nebude problém uvést do usnesení 
Obec Koločava, a dále bude prověřeno, kdo je smluvní stranou; 
 

R. Huneš – vyjádřil se ke stáří nákladního automobilu (38 let);  
 
F. Konečný – pokud si předkladatel protinávrh J. Hořánka osvojí, nemusí být o protinávrhu hlasováno; 
 

J. Zahradník – po telefonickém vykomunikování a prověření záležitosti u druhé smluvní strany bylo 
zjištěno, že by v usnesení mělo být ponecháno Radě obce Koločava (případně obecní radě Koločava); 
bude hlasovat pro oba návrhy; 
 
A. Krák – domnívá se a akceptoval to i předkladatel protinávrhu, že by se měl odhlasovat dar jako takový 
a smlouva bude prověřena a případně bude doladěno, zda bude uvedeno obec Koločava nebo Rada 
obce Koločava; vycházeli jsme z toho, co bylo kraji doloženo; 
 

M. Kuba – zaznamenal v řadách klubu ANO, že je to takto akceptovatelné a dal hlasovat o předloženém 
materiálu; 
 

Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 41/0/3 
Číslo usnesení: 66/2020/ZK-3 



45 

 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darování nákladního sklápěcího automobilu Tatra 815 S3 280845 6x6.2, TP: UG 544904, 
VIN: TNT280S451K035180, datum prvního uvedení do provozu 7. 12. 2001, počet ujetých kilometrů: 
199 980, cena obvyklá 166 000,- Kč bez DPH a nákladního sklápěcího automobilu Škoda 706 MTSP 25, 
TP: UH 382477, VIN: 450109-205, datum prvního uvedení do provozu 1982, počet ujetých kilometrů: 
200 489, cena obvyklá 30 000,-Kč bez DPH Radě obce Koločava, se sídlem 90043, obec Koločava, ulice 
Ševčenka 78, okres Mižhirja, Zakarpatská oblast na základě darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 
návrhu č. 400/ZK/20; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, movité věci popsané v části I. usnesení jako předmět daru v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž 
dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. 
o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty movité věci uvedené v části I. usnesení jako 
předmět daru v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
53. bod programu 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 791/20 v k. ú. Horní Planá 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 67/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemku parc. KN č. 791/20 o výměře 165 m2 v k. ú. Horní Planá ******, za cenu v místě a 
čase obvyklou + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění uvedené nemovitosti, 
2. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
3. po splnění části II. 1. a 2. usnesení předložit návrh k projednání podmínek vlastního prodeje orgánům 
kraje. 
 
 
54. bod programu 
Záměr prodeje části pozemku parcely KN č. 573 v k. ú. Vimperk 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 68/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemku parcely KN č. 573/2 o výměře 18 m2, oddělené dosud nezapsaným 
geometrickým plánem č. 2643-15/2020 z pozemku parcely KN 573 v k. ú. Vimperk, do vlastnictví ****** a 
****** za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem ve výši 7.400 Kč + náklady 
spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje pozemku dle I. usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné 
lhůty, 



46 

 

2. po splnění části II. 1. usnesení připravit materiál na schválení kupní smlouvy k projednání orgánům 
kraje. 
 
 
55. bod programu 
Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. Jindřichův Hradec 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 42/0/1 
Číslo usnesení: 69/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění staveb bez čp/če, které jsou součástí pozemků parcel KN č. 2364/57 a 2364/58, a části 
oplocení v délce cca 67,5 m v k. ú. Jindřichův Hradec, svěřených k hospodaření Centru sociálních služeb 
Jindřichův Hradec, Česká 1175, IČO 75011191; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 
 
56. bod programu 
Návrh termínů zasedání zastupitelstva v I. pololetí 2021 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- sdělil navrhované termíny: 11.2., 18.3., 29.4., 20.5., 24.6. 
➢ Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 70/2020/ZK-3 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
harmonogram zasedání zastupitelstva kraje na I. pololetí roku 2021: 
11. 2. 2021 
18. 3. 2021 
29. 4. 2021 
20. 5. 2021 
24. 6. 2021. 
 
 
57. bod programu 
Diskuze, různé 
 

J. Hořánek – reagoval na informace z veřejných sdělovacích prostředků týkajících se škrtů v odměnách 
úředníků krajského úřadu; domnívá se, že stanovování platů (odměn) patří do vyhrazené působnosti 
ředitele úřadu (ředitel plní úlohu statutárního orgánu zaměstnavatele); v případě pochybností vyplácení 
odměn úředníkům je možno uložit Kontrolnímu výboru prověřit, zda vyplácení odměn probíhá v souladu 
s platnou právní úpravou; 
 

M. Kuba – v reakci na J. Hořánka nemá problém s tím, co bude kontrolovat Kontrolní výboru a dále uvedl, 
že k záležitosti odměn se vyjádřilo celé vedení Jihočeského kraje, jednalo se o legitimní politické 
stanovisko; bylo to projednáno s ředitelem úřadu a upozornil, že k uvedenému konsenzu se dále došlo 
i spolu s vedoucími odborů; rada kraje má možnost tuto složku odměn v rozpočtu jakkoliv upravit, jednalo 
se o nenárokovou mimořádnou odměnu; 
 

J. Hošek – požádal do zasedacího sálu umístit nádoby na tříděný odpad s patřičným popiskem; 
 

F. Konečný – popřál všem zastupitelům a zaměstnancům krajského úřadu hezké Vánoce; 
 



47 

 

M. Kákona – svůj příspěvek směřoval k informacím na webu Jihočeského kraje týkajících kapacit 
jihočeských nemocnic; jsou zveřejňovány pravidelné informace o pozitivně testovaných, ale stále chybí 
průběžné informace o hospitalizovaných pacientech a volných kapacitách nemocnic; poslední informaci 
zaznamenal z 9. 11. 2020;  
 

M. Kuba – sdělil, že je momentálně cca 230 hospitalizovaných pacientů v rámci celého kraje, maximum 
bylo cca 650 hospitalizovaných; domnívá se, že není podstatné sdělovat, že jsme na průměru, jakmile by 
došlo k zásadnější změně, informace podávány budou; problém je v současné době to, že se pokles 
pacientů zpomaluje; zhoršení situace může opět způsobit zvýšenou zátěž v nemocnicích; rozhodnutí jsou 
koordinována s řediteli nemocnic; v případě dotazů se M. Kákona může na hejtmana obrátit telefonicky; 
 

J. Hořánek – v reakci na diskusi k odměnám doplnil, že rada kraje pouze stanovuje celkový počet 
zaměstnanců zařazených do KÚ a zastupitelstvo stanovuje objem prostředků na platy, ale o výši odměny 
úředníků rozhoduje ředitel krajského úřadu; odměna je součástí platu podle zákoníku práce; 
zastupitelstvo jako celek bude pověřovat úkoly Kontrolní výbor (kontrolní výbor kontroluje to, co mu 
zastupitelstvo kraje uloží); 
 

M. Kuba – svůj příspěvek ke kontrolám Kontrolního výboru byl myšlený tak, že on sám se kontroly 
nemusí jakkoli obávat a pouze sdělil jako politik svůj názor na situaci; z tohoto pohledu je možné 
kontrolovat cokoli; 
 

D. Leština – záležitosti dodávek regionálních výrobků do krajských organizací je věnována spolu 
s H. Šťastnou pozornost; v reakci na vystoupení J. Hoška k nádobám na plastové lahve dodal, že 
ideálnější by bylo to, aby v sále nebyly žádné plastové lahve; 
 

T. Hajdušek – v reakci na diskusi k odměnám úředníků uvedl, že zvolení zastupitelé mají dostatek 
nástrojů na to, aby v rámci zákona dokázali ovlivnit výši odměn; je znám celkový předpokládaný objem 
prostředků na platy pro měsíční výplatu každého zaměstnance a kromě toho bylo zvykem poskytnout 
řediteli úřadu rozhodnutím samosprávy určitý objem prostředků, který byl 2x ročně rozdělován 
zaměstnancům; debata k odměnám byla vedena s ředitelem úřadu a vedoucími odborů a na základě 
argumentace došlo ke shodě na úpravě odměn; zdůraznil, že žádná pravomoc nebyla překročena; 
 

M. Kuba – zdůraznil, že odměny všem zaměstnancům vypláceny byly, ale pouze v nižší výši, než bylo 
původně plánováno a po dohodě s ředitelem úřadu;  
 

M. Joch – vyjádřil se na zasedání otevřenému tématu odměn; ke kontrolám výborů dodal, že výbory mají 
připravovat svůj plán kontrol; zákon vymezuje základní věci, na co by měl Kontrolní výbor dohlížet; 
 

M. Kákona – uvedl na pravou míru svůj předchozí příspěvek v tom, že žádal o informaci za občany; 
informace o krajských nemocnicích na web kraje patří; 
 

M. Kuba – v reakci na M. Kákonu uvedl, že informace na web kraje patří v situaci, kdy se to občanů 
dotýká; jakmile se objeví něco, co ovlivní život Jihočechů, občané o tom budou informováni; nyní je 
situace v jihočeských nemocnicích klidná, pokles hospitalizovaných se pozastavil a zhoršila se 
epidemiologická situace; 
 

L. Mareš – dotaz na rezignaci ředitele SÚS (co za rezignací stojí); dále za klub Pirátů požádal o zaslání 
parametrů výběrového řízení na ředitele SÚS k připomínkám;  
 

A. Krák – odpověděl, že byla doručena rezignace ředitele SÚS, z jeho gesce náměstka pro dopravu 
vyplynula příprava výběrového řízení, které je k projednání na radě kraje 17.12.2020; výběrové řízení 
bude řádně zveřejněno na stránkách JK a doufá, že k 1.2. 2021 bude vybrán odpovědný ředitel SÚS; 
 

F. Talíř – poděkoval za iniciativu týkající se dodávky regionálních potravin a třídění odpadu; 
 

J. Švec – dotazuje se, zda ředitel SÚS byl nebo nebyl ústně vyzván k rezignaci; 
 
A. Krák - zopakoval, že na KÚ byla doručena rezignace ředitele SÚS podaná k 30.11.2020, na kterou je 
reagováno; vycházel pouze z faktů; 

 

J. Švec – obdržel informace, že není pravda, že by ředitel SÚS sám od sebe podal rezignaci; dotaz, zda 
ředitel SÚS sám podal rezignaci nebo mu to bylo naznačeno; 
 



48 

 

M. Kuba – ředitelem SÚS mu byla doručena výpověď; žádné zásadní doporučení řediteli SÚS nedával, 
rozhodl se sám;  
 

D. Leština – ke zveřejňování informací z nemocnic - data by měla být uvedena proto, aby byla k dispozici 
občanům a občané je nemuseli dohledávat; 
 

M. Kuba – informace jsou dostupné v řadě centrálních registrů; veřejnost má data k dispozici, byli 
informováni i předsedové opozičních klubů; 
 

M. Kákona – v reakci na M. Kubu uvedl na pravou míru, že data tohoto typu jsou pouze na hlídači státu, 
nejsou zcela veřejně dostupná; 
 

L. Mareš – dotaz na parametry výběrového řízení na ředitele SÚS; 
 

A. Krák – žádost o uvolnění funkce ředitele SÚS má v případě zájmu k dispozici; odpověděl, jde o stejné 
výběrové řízení jako bylo vypisováno před 8 lety, se stejným obsazením členů výběrové komise (hejtman, 
příslušný náměstek – A. Krák, 1. náměstek F. Talíř, náměstek hejtmana P. Hroch, za ODSH J. Klása 
a další náhradníci); další parametry - praxe, VŠ a další základní věci; 
 

J. Martanová, J. Soumar, M. Kuba – popřáli všem hezké Vánoce; 

 
58. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání zastupitelstva kraje bylo ukončeno v 18 hod. 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   21. 12. 2020 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 3. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Materiály k jednání 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Mgr. Ing. Jiří Hořánek      ……………………………. 
 
 
 
Ing. Linda Hetešová      …………………………….. 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………. 
 


